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Astronom M.Fatin Gökmen

Akseki Yaz Festivalleri
AEHD-AYD İftar Buluşması…

Faik Bozkurt Burs Ödülleri

Ücretsiz
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Mahmut Atom Duruk

Başkan’dan...

S tatü, para ve hırs…

Uzun bir aradan sonra tekrar dergimiz sayesinde bir arada olabildik.

Geçmiş hayatlara baktığımız zaman akılda kalanlar, maddi varlıktan arınmış ilkeler bırakabilen insanların, 
yaşamlarının sonsuz olacağı fikri tüm insanlıkça kabul edilmiş olmasıdır.

Peki, bu ilkeler nedir? Zaman, statü ve maddi bileşkelerden arı hayatını ilkeleri doğrultusunda yönlendiren 
kişilerin, el verdiği dostlarına örnek davranışlar sergileyerek bıraktıklarının gelecek yaşamlarda iz bulmasıdır.

Servet ve statülerin önem kazandığı dünyamızda geleceğimize ışık tutacak algılar ve bırakılanlar ruhsal 
dünyada bizlerin mutluluğunu pekiştirecektir.

Birçok kişi maddi varlığın veya statünün devamlılığına inanarak ve bunlara tutunup bırakamayarak 
hayatlarını zindan etmekte, sonuçta da bu dünyadan göçerken mizanı boş olarak göçüp gitmektedirler. Son 
nefes verilirken hatırlanacak tek şey dünyada bırakılanlardır.

Dinsel anlamda olaylara baktığımızda, dinler kişilere maddi varlıktan arı, statü kölesi olmamış kişilikleri 
tavsiye etmektedir.

İnsanlar dinsel gruplaşmalarla veya loca oluşumları ile bu statü ve maddiyatı körükleyerek kendilerine daha 
büyük alan açma gayreti içine girmeye çalışmaktadırlar.

Mustafa Kemal Atatürk, mevcut locaların kapatılması ve dinsel gruplaşmaların oluşmaması adına gereken 
tavrı layıkıyla oluşturmuştur.

Peygamber efendimiz ise dinsel gruplaşmaların yanlışlığına vurgu yaparak kendisinden sonra takip edilecek 
yolun, kişi söylemleri ile değil yalnızca Kur’an ilkeleri ile takip edilmesini ön görmüştür. Halifelik dâhil hiçbir 
gruplaşmayı peygamberimiz hoş karşılamamıştır.

Statü ve para hırsı maalesef Müslüman âlemini kurandan koparıp dünya âleminin tuzaklarına düşürerek 
binlerce kişinin sefalet içinde yaşamasına veya birçoğunun ölümüne ve öldürülmesine sebep olarak hayata 
yön vermeye devam etmektedir.

Biz Aksekililer bu tuzaklara düşmeden, dünya hayatımızı dengeli ve dikkatli bir şekilde yaşayıp, güzel izler 
bırakma gayreti içinde bulunmaktayız.

İlkeli Türkiye Cumhuriyeti kuruluşunda, Atatürk ile birlikte Rasih Kaplan, Ahmet Hamdi Akseki, Fatin Gökmen 
gibi bilge kişilerimiz ile sonrasında da Muammer Aksoy, Osman Yüksel Serdengeçti gibi vatanseverler hep 
bölgemizden çıkmıştır. Bu kişilerde statü ve para hırsı hiç olmamıştır.

Hangi görüşten olursak olalım, Aksekili olmaya yakışır, ilkeli ve dürüst hareketlerimizle toplumda yer edinip, 
olumlu Aksekili kimliğimizi daha üstlere çıkaracağımız kesindir.

Hepiniz sağlıkla kalın sevgili hemşerilerim
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Vildan ÇETİNKAYA
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vildancetinkaya07@gmail.com

Editör’den...

Değer…

Değerin belirlenme kriterleri kişilerin ya da kurumların kendi vizyon, aile, çalışma hayatı ve insan ilişkilerine 
karşı bakış açılarına bağlı olarak değişiklik gösterir.

Kimi kısa, kimi uzun soluklu etkileşime, kimi popülist bir varoluşa, kimisi gelişime ve geliştirmeye, kimi 
tribün edebiyatıyla kısa sürede köşeyi dönmeye, kimisi prestije, kimi egosuna, kimisi derinliğe, kimi fayda 
yaratmaya, kimi günübirlik ne tutturursa mantığında rastgele çalışmaya, kimisi sürdürülebilir çalışmalara 
önem verir. Dolayısıyla herkes, değer anlayışında belirlediği kriterler kadar değerlidir.

Şu sıralarda değişen ekonomik, teknolojik faktörler ve önce bireysel sonra toplumsal bakış açımızla beraber 
ülke milli değerlerimiz de değişkenlik gösteriyor. Ulusal, kültürel, dinsel, tarihsel ve etik gibi değerlerimiz ülke 
milli değerlerimiz çerçevesindedir. Bizler toplumu oluşturan bireyler olarak kendi değer kriterlerimizi nasıl 
belirliyorsak, kurumların ve ulusal yönetimlerin de değer anlayışını o usulde oluşturuyoruz.  Bir toplumda 
değer bakış açısı ortak ise ekonomi, teknoloji ve kültür gelişir, ancak milli değerler değişkenlik göstermez.

Üzülerek bahsetmek isterim ki toplumun bir kısmı için eğitim, sanat, spor, tarım, üretim, ahlak gibi milli 
kültürel değerlerimize karşı anlayış şekilleri yozlaşarak değişmekte, kalan kısmı ise direnmekte...

Son günlerde gündemimizde yer alan ve direnen değerlerimizden biri de Türkiye’nin aydınlık yüzü, 
göğsünde bayrağımızla ve çalışma disipliniyle ülkemizi temsil eden Filenin sultanları… Milletler Ligi Final 
maçında şampiyon olarak, tarihe isimlerini yazdırdılar Böyle başarılı milli sporcular kolay yetişmiyor. Gerçek 
adanmışlıklar ve milli bir ruh gerektiriyor. Çok çalışan, Atatürk’ün ilkelerinden ayrılmayan herkes eninde 
sonunda gerçek başarıya ulaşıyor. Onlar önce bireysel sonra toplumsal olarak üzerlerine düşeni fazlasıyla 
yaparken, bekledikleri tek şey destek ve değerlerin kaybolmaması. Yolları açık olsun, Filenin Sultanlarının ve 
onlar gibi azimli bütün gençlerin… Ülkemizde yaşayan ve milli değerlerimize sahip çıktığını savunan herkesçe 
değerlerinin bilinmesi umuduyla… 

Sevgiler
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Geçmişten,Geleceğe 
Akseki Yaz Festivalleri…
Toroslar’da Mekan, Akdeniz’de Zaman
Ben Akseki’yim … 

İlk bağ bozumlarını hatırlıyorlar 
belki de, kara üzümlerin bağ 
bozumunda, üzümün boyasıyla 
kızaran ellerini... Akseki bezlerini; 
anaların, nenelerin uykusuz 
gecelerde dokuma tezgahlarından 
çıkardıkları sesleri duyuyorlar. İlk 
ata binişlerini hatırlıyorlar belki 
de… Ablaların, abilerin kaşık ve 
def eşliğinde söyledikleri Akseki 
Türküleri kulaklarında halen... 
Akseki mahallelerinde dolaşırken, 
tabakhanelerinden gelen deri kokusu 
sinmiş zihinlerine... Bademli şimşir 
kaşıklarının düğünlerdeki tınısı hala 
kulaklarında… Oynadıkları o ilk kaşık 
oyunu da... Düğmeli evin işlemeli tahta 
kafes penceresinden göz alabildiğine 
uzanan Torosları seyrederken, 
kurdukları hayalleri hatırlıyorlar belki 
de… Göz alabildiğine uzanan Toros 
Sedir’leri arasında, şifa için topladıkları 
kekiklerin yaydığı kokuyu unutmak 
mümkün müdür ki? Dağlarında 
yürürken farkında olmadan 
üzerlerinde koştukları, yüzlerce yıldır 
sapasağlam duran Selçuklu yollarını 
zihinlerine kazımışlar bir kere... Tarihe 
meydan okuyan Roma kalıntıları bir 
film şeridi gibi... Ya o baharla gelen, 
doğa mücevheri kardelenlere ne 
demeli? 

Ne kadar zenginmişiz, ne de 
güzelmişiz diye geçiriyorlar içlerinden 
özlemle, yaşadıkları şehrin, ruhlarını 
yutan günlük karmaşasında… 

“İlk fırsatta diyorlar, ilk fırsatta 
gideceğim, doğduğum, oturup 
düğmelerini saydığım evi görmeye, 
Akseki taşlarının üzerinde yürümeye, 
çağların bıraktığı taş anıtlarla içiçe 
girmiş Ata mezarımı ziyarete…

“Çünkü Ben Aksekiliyim, Çünkü Ben 
Aksekiyim”. 

“Ben Aksekiyim” kitabı proje ekibi…
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“Hatırlama, bir buluşma biçimidir.”
Halil Cibran

“Ata topraklarını 
selamlama.”

“Yöre kültürünün 
kuşaklararası buluşması.”

Fotoğraflar: Attila Durak, Ümit Durak, Adem Çetin, Rasih Kaplan
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ÇİMİ KÖYÜ 21.KARDELEN ŞENLİĞİ

52.CEVİZLİ AYRAN FESTİVALİ

Menteşbey Gödene 

Çimi Köyü Yardımlaşma ve Yaşatma Derneği tarafından düzenlenen etkinlik 01 Temmuz 2023 tarihinde gerçekleştirildi.
Saygı duruşu, İstiklal Marşı ile açılan, açılış konuşmaları, Mevlid-i Şerif ve Dua, yemek ikramı, yarışmalar, yöresel oyunlar, 
ağalık seçimi, eğlence  [Düğün Damı] süregelen etkinlik hemşehrilerimizden büyük ilgi gördü. Ormanalı Sanatçılar Aydın 
Demiroğlu ve Hüseyin Dere etkinliğe katkıda bulundular.

Geleneksel Köy Mevlidi 19 Ağustos 
2023 Cumartesi günü gerçekleşecek.

Normal şartlarda her yıl ataların 
anısına yapılan bir mevlit törenidir, 
önemli bir sosyal olaydır, köyden 
ayrılmış başka yerlerde yaşayan 
birçok kişinin katılımıyla, ata 
topraklarına selam niteliği taşır.

Akseki Belediyesi Başkanlığı, Cevizli Mahallesi Muhtarlığı ve 
Cevizlililer Yardımlaşma Derneği işbirliğiyle düzenlenen 52. Cevizli 
Ayran Festivali 03 Ağustos 2023 tarihinde gerçekleştirilecek.

        Program
• 03 Ağustos 2023 Perşembe günü saat:12:00 Sarı Şeyh 

Hüseyin Efendi Türbesi’nde Türbe Yemeği.
• 04 Ağustos 2023 Cuma günü Cuma namazı öncesinde festival 

bünyesinde Mevlid-i Şerif okunması.
• 05 Ağustos 2023 Cumartesi günü Atatürk parkında çocuklar 

ve yetişkinler için eğlence programları.
• 20:30 Gamze Ulaş konseri  |  21:30. Konser Baha konseri
• 24.00 Kapanış.

Fotoğraflar: İsmail Özkan

Fotoğraf: Ümit Durak

Fotoğraf: Ümit Durak
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Akseki’de Başarılı Öğrenciler İçin Altın Yağıyor 

 “Akseki’de, başarılı öğrenciler için altın yağacak.” sloganıyla her yıl gerçekleşen ve büyük ilgi toplayan “Noter Amca 
Ödül Töreninin” bu yıl 18.si gerçekleştirildi. Bağış sever Emekli Noter Av. Faik Bozkurt (Noter Amca), isminin verildiği ve 
gelenekselleşen ödül töreninde, Akseki merkez ve kasabalarındaki, ilk, orta, lise ve lise dengi okullardan birinci, ikinci ve 
üçüncülükle mezun olan öğrencilere çeyrek altın, Cumhuriyet altını ve başarı plaketleriyle ödüllendirdi. “Noter Amca Ödül 
Töreni” bu yıl da, Şahinler Lisesi Konferans Salonunda gerçekleşti.

Törene Akseki Kaymakamı Volkan Hülür, Milli Eğitim Görevlileri, Daire Başkanları, Akseki halkı ve bağış sever emekli Noter. 
Av. Faik Bozkurt, eşi Neriman Bozkurt Hanım, İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Öğretim Üyesi Kızı Çağla Bozkurt 
(Güzel) katıldı. 

“Noter Amca Ödülleri” Sürecek... 
Çağla Bozkurt, babasını anlatan konuşmasında; 
“Babamızın başlattığı güzel uygulamanın 
gelenekselleştiğini görmekten ailece mutluluk duyuyoruz. 
Bizler ve bizim çocuklarımız yaşadıkça, “Noter Amca 
Ödülleri” Akseki’de gerçekleşmeye devam edecek. 
Kararlıyız ve bu inançtayız. Annem Neriman Hanım 
ve bugün yurt dışında olduğu için törene katılamayan 
ağabeyim Av. Ahmetcan Bozkurt ve kardeşim Serkan’da 
aynı kararlılıktayız. Yaşamda, insan onuruna yakışan ve 
insanı mutlu kılan hizmetler vardır. Babamızın önderliğini 
yaptığı bu anlamlı girişimin farkındayız. Amacımıza 
ulaşma yolunda bizlere yardımcı olan herkese teşekkür 
borcumuzdur.” diyerek duygu ve düşüncelerini ifade etti.

Tören sonrasında, öğrenciler ve aileleri bağış sever Bozkurt ailesi ile kaynaştılar; Rahatsızlığına rağmen ödül törenine 
katılma zahmetine katlanan Faik Bozkurt’a acil şifalar dileyerek, teşekkürlerini sundular.

Fotoğraflar: Mustafa Hatipoğlu 
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Ailesinden olmaktan gurur duyduğum ve yolunu takip 
etmeyi kendime bir görev olarak hissettiğim, bu bakımdan 
hayatımın akışını değiştiren Mehmet Fatin (Hoca) Gökmen 
hakkında daha çok aile içinden derlediğim bilgilere dayanan 
bu çalışmama vesile olan herkese çok teşekkür ediyorum. 
Fatin Gökmen’in kardeşi merhum Dersiam, Müftü Mustafa 
Sıtkı Gökmen’in oğlu olan yeğeni dedem merhum Emekli 
Cumhuriyet Savcısı Osman Sabit Gökmen üniversite 
eğitimi esnasında sürekli ziyaret ettiği amcasına hatıralarını 
yazmasını tavsiye etmesine rağmen Fatin Gökmen bu fikri 
benimsememiş, kendi sözü olan “yaşananlar yaşandığı gibi 
tarihe kalması lazımdır” ile hatıralarını kaleme almamıştır. 
Sadece yaşadıklarını başta dedem ve diğer aile fertleri ile 
sözlü olarak paylaşmakla yetinmiştir. 

Bu yazıda Fatin Gökmen’in dedem Osman Sabit Gökmen’e 
bizzat kendisinin anlattığı, başta babam Abdülgaffar 
Sıtkı Gökmen ve aile içinden farklı kişilerden toparlağım 
hatırlarını kullanmaya çalıştım. Aile içinden derlediğim 
Fatin Gökmen’e ait bilgileri, Zahit Yıldız’ın Tarihte Gödene 
(1955) isimli çalışması, Feza Günergun’un “Türkiye’de 

Güneş Tutulması Gözlemleri Üzerine Tarihsel Notlar” isimli 
makale, Ekmeleddin İhsanoğlu, Ramazan Şeşen, Cevat İzgi, 
Cemil Akpınar, İhsan Fazlıoğlu’nun “Osmanlı Astronomi 
Literatürü Tarihi (1977)”  ortak makale, Boğaziçi Üniversitesi 
Kandilli Deprem Kandilli Rasathanesi ve Deprem Araştırma 
Enstitüsü kayıtları, Mustafa Kaçar’ın “The Biographical 
Encyclopedia of Astronomers” isimli çalışması, Ahmet 
Keskin’in “Tarihte Müslümanlar (2020)” isimli çalışması, 
Hüseyin Erkan’ın “Gerçek Bir Bilim Adamı (2021)” isimli 
çalışması, Prof. Dr. Mustafa Aktar’ın “Rasathane ile bilimde 
yüz elli yıl (2022)” isimli kitabı, TDV İslam Araştırmaları 
Merkezi İslam Ansiklopedisi, Atatürk’ün Nutuk’u ve TBMM 
tutanakları ile doğrulayarak hazırladım.

Fatin Gökmen Kavala kadısı iken hayatını kaybeden Kadı 
Abdülgaffar Efendinin üç çocuğundan en büyüğü olarak 
1877 yılında doğmuştur. Kadılar Köyü diye bahsettiğim köy 
Antalya iline bağlı Akseki ilçesinin Menteşbey (eski adı ile 
Gödene) köyüdür. Fatin Gökmen’in babası da dahil olmak 
üzere ailede mevcut aile soyağacından edinilen bilgiye 
göre Fatin Gökmen’e gelinceye kadar aile erkekleri Osmanlı 
Devletinde Kadı (yargıç) olarak görev yapmış ve köyün 
yaklaşık %40 erkekleri de aynı şekilde Osmanlı Devletinde 
Kadı görevinde bulunmuşlardır.

Fatin Gökmen çocukluğu esnasında babasının görevi 
yerlerinde ve İstanbul’daki evlerinde ailesi ile bulunmakla 
birlikte babasının izinlerinde yaz mevsiminde Menteşbey 
Köyüne dönmekteydi. Menteşbey coğrafi özellikleri 
bakımından etrafının dağ, tepelerle çepeçevre çevrili, tam 
tanımı ile çanağın ortasındaki bir köydür. Fatin Gökmen’in 
çocukluğunun geçtiği 1800’lerin sonlarında çevre 
aydınlatmalarının bulunmaması nedeniyle geceleri ışıksız 
ortamlarda yıldızlar ve samanyolu galaksisinin net olarak 
görülebildiği için onun çocukluğundan itibaren yıldızlara 
meraklı olduğu ve incelediğini aile içindeki bilgilerle 
saptamış bulunmaktayım. Fatin Gökmen’in çocukluk 
arkadaşı (annemin dedesi) Takittin (Özgüven)’in tanımı 
ile daha çocukluk yaşlarda Fatin Gökmen yıldız dâhisidir. 
Çünkü yaz geceleri çoğunlukla çocukluk arkadaşı ile birlikte 
evlerinin çardağında (tahta balkon) Takittin’e yıldızların 
yerlerini ve renklerindeki değişimi, gökteki bazı cisimlerin 
ışıklarının yanıp, söndüğünü, bazılarının ise ışıklarının sabit 
kaldığını anlattığı aileden gelen bilgi ile daha çocukluk 
yaşlarında astronomiye olan ilgisinin en önemli kanıtı 
olduğunu düşünüyorum.

İlk eğitimine Menteşbey’de Hafız Muhsin Efendi ve amcası 

Yazı: Sevinç Gökmen

AKSEKİ, MENTEŞBEY (GÖDENE)’DEN ÇIKAN 
ASTRONOM MEHMET FATİN GÖKMEN
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Esad Efendi’den aldığı derslerle başlayan Fatin Gökmen 
babasının görevi nedeniyle yurdun değişik yerlerinde 
devam ettiği ilk ve orta eğimine İstanbul’da devam etmiştir. 
İstanbul’daki Fatih Medresesi’nde lise eğitimini Ödemişli 
Mustafa Fehmi Efendi’den aldığı derslerle tamamlamıştır. 
Medrese eğitiminden sonra çocukluğundan beri merak 
alanı olan Astronomiye yönelmiş, bir dönem Sultan 
Selim Muvakkithanesinde çalışmıştır. Burada çalışırken 
müneccimbaşı Karlova’lı Hüseyin Hilmi Efendi’den klasik 
astronomi ve takvim hazırlama usullerini öğrenmiş 
ve hayatının akışını tamamen değiştiren Osmanlı-Türk 
matematik bilgini, bilim tarihçisi ve astronom olan Salih Zeki 
Bey ile tanışmıştır. Özellikle matematiğe ve astronomiye 
olan ilgisini fark eden Salih Zeki Bey’in yönlendirmesi ile 
İstanbul Darülfünununa (İstanbul Üniversitesi) girebilmek 
için önce İdadi (lise) bitirme sınavlarını dışarıdan vererek 
1901 yılında Darülfünun giriş sınavına girmiş, bu sınavda 
büyük bir başarı elde ederek Fen Şubesine (Fen Fakültesi/ 
Riyâziyyât Medresesi’ne) kaydolmuştur. Okuldaki 
astronomi ve matematik derslerinin dışında Salih Zeki 
Bey’in yönlendirmesi ile öncelikli olarak Fransızca ve İngilizce 
öğrenmeğe başlamıştır. Fakülteyi 1904 yılında birincilikle 
bitiren Fatin Gökmen eğitimi sonrasında Dârülmuallimin-i 
Aliyye, Dârüşşafaka, Halkalı Ziraat Mektebi ve Mercan 
İdadisi gibi okullarda matematik öğretmenliği yapmıştır. 
Daha sonra yine Sâlih Zeki Bey’in isteği üzerine 1909 
yılında mezun olduğu Fen Fakültesine Astronomi ve Olasılık 
Hesabı (hesâb-ı ihtimâliyyât) öğretim görevlisi (müderris) 
olarak girdi. Okulun 1920-1921 yıllarında Fen Fakültesinin 
yöneticiliğini (Dekan) yapmıştır.

Salih Zeki Bey’in katkıları ile hem mesleki bilgilerini, hem 
yabancı dil bilgisini geliştiren Fatin Gökmen derslerin yanı 
sıra memleket sorunlarıyla da okul yıllarından itibaren 
ilgilenmeye başlamıştır. Bu dönem onun hayatındaki 
ideallerinin şekillendiği dönemdir. Adalet ve özgürlük 
düşünceleri onun İttihat ve Terakki Cemiyeti’ne girmesine 
neden olmuştur. İttihat ve Terakki Cemiyeti Abdülhamit 
iktidarınca zararlı bir yapı olarak görülmekte ve üyeleri 
takip ediliyor, çoğu cemiyet üyesi tutuklanıyordu. Fatin 
Gökmen baskıcı rejime karşı katıldığı siyasal etkinlikler 
nedeni ile 1904 yılında bir süre Taşkışla’da tutuklu kalmıştır. 
Cemiyetin gizli toplantıları Kazım Karabekir Paşanın da 
katılımı ile Fatin Gökmen’in Fatih’teki evinde yapılıyordu. Bu 
toplantıların baskına uğraması halinde yapılan toplantıyı 
gizlenmesi konusunda gerekli tedbirleri almaktadırlar. Fatin 
Gökmen’in bulduğu en güvenilir yöntem ise toplantılara 
kendisi ile katılan kardeşi Mustafa Sıtkı’nın Kuran-ı Kerim 
okumasıdır. Kardeşi aynı dönemde Fatih Medresesinin 
Fıkıh Dersiamıdır.

23 Temmuz 1908’de İkinci Meşrutiyet’in ilanından sonra 
İttihat ve Terakki Cemiyetinin partileşmesi sürecinde 
parti içinde de bulunurken, diğer yandan özellikle ülkenin 

bilimsel eğitimin gelişmesi konularında çalışmıştır. 
Avrupa’dan matematik, fizik ve astronomi eserlerinin 
ülkeye getirilmesini ve eğitimde kullanılmasını sağlamıştır. 
İttihat ve Terakki’den kendisine ülke yönetiminde bazı 
görevler verilmek istense de bu teklifleri kabul etmemiştir. 
Kendisi hem yeni kurulmasına başlanan Rasathanenin 
geliştirilmesine çaba sarf etmiş ve hem de eğitimin 
içinde kalarak bilimsel anlamda Astronomlar yetiştirerek 
ülkemizde Astronomi Biliminin gelişmesine bir öğretim 
üyesi olarak katkısını sürdürmüştür. Hem eğitim hem de 
araştırmacı kişiliği ile Fatin Gökmen’in ülkemizde bilimsel 
Astronominin temellerini atan kişi olduğunu söylemek 
doğru bir tespit olduğu düşüncesindeyim.

İstiklal Marşımızın yazarı olan Mehmet Akif Ersoy ile 
tanışan ve bu tanışma ile başlayan çok iyi arkadaşlıkları 
Mehmet Akif‘in ölümüne kadar sürmüştür. Fatin Gökmen 
Mehmet Akif’i ve Mehmet Akif’in on bir arkadaşının İttihat 
ve Terakki’ye girmesinde aktif rol oynamıştır. Fatin Gökmen 
Mehmet Akif ve on bir arkadaşının katılma törenini bizzat 
yönetmiştir. Mehmet Akif kendisinin cemiyetle ilgili 
açıklamalarını dinledikten sonra üye olunurken yapılması 
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gereken yemine karşı çıkmış, yemindeki “Cemiyetin bütün 
emirlerine, kayıtsız şartsız itaat” ibaresini kabul etmeyerek, 
“Cemiyetin yalnız doğru bulduğu, makul olan isteklerini 
yapacağına” yemin etmiş, “Mutlak söz veremem” demiştir. 
Fatin Gökmen, Akif’in kararlılığı karşısında, kendi iradesi 
ile yemini onun istediği şekilde değiştirmiş; bu ise önce 
Cemiyet içinde epeyce bir tartışmaya ve sonunda yeminin 
değiştirilmesine sebep olmuştur.

Mehmet Akif, 1018 mısradan oluşan tek bir şiir olan 
Süleymaniye Kürsüsünde şiirini “kardeşim” dediği arkadaşı 
Fatin Gökmen’e ithaf etmiş,  Fatin Gökmen de Mehmet Akif 
öldüğü zaman;

“Mum gibi yandı ciğer, çünkü vatan türküsünü,
Hep geçen kapkara günlerde terennüm etti.

Çıktı “Kırklar” bir ağızdan, dediler tarihini
İçimizde vatanın şairi “AKİF” gitti…”

dizelerini yazarak can dostuna can dostunun dili ile veda 
etmiştir.

12 Nisan 1909 da (31 Mart ihtilâli) sonrasında kurulan 
hükümette Eğitim Bakanı (Maarif Nâzırı) Emrullah Efendi 
tarafından, Darülfünun Fen Medresesi (Fakültesi) öğretim 
üyeliği görevini sürdüren Fatin Gökmen 21.06.1910’da 
Maarif Müsteşarı Salih Zeki’nin teşvikiyle Rasadhane-i 
Amire müdürlüğüne tayin edilmiş, rasathane kurulması için 
yer bulması adına görevlendirilmiştir. Daha Darülfünunda 
ders verirken ülkemizde gelişmiş bir rasathane kurulması 
fikrini savunan Fatin Gökmen göreve başlar başlamaz 
modern bir Rasathane kurmaya uygun bir yer olarak 
Vaniköy’ün üstündeki İcadiye tepesini seçmiştir. Bölgede 
askeri birlik ile İstanbul Belediyesine ait  yangını haber 
veren ufak bir itfaiye tesisi bulunmaktaydı. Gerekli izinler 
alınıp, seçilen bölge boşaltılması sonrasında 4 Eylül 

1910’da gerekli tesisler kurulmaya başlamıştır. Fatin 
Gökmen eski rasathane yerine Belçika’daki Uccle Kraliyet 
Gözlemevi gibi bir astronomi ve jeofizik gözlemevi olması 
için Fransız Meteoroloji Birliği Müdürü Prof. Dr. Angot ile 
temasa geçmiştir. Fransız Meteoroloji Birliği aracılığıyla 
getirtilen aletlerle 1 Temmuz 1911 tarihinden itibaren 
sürekli ve sistematik meteoroloji faktörlerinin ölçüm ve 
kayıtlarını başlatmıştır. Rasathanede 1912’de basit birkaç 
aletin bulunduğu zaman servisi açılmıştır. Ancak savaşlar 
yüzünden rasathane Cumhuriyet’e kadar fazla bir varlık 
gösterememiştir. Sadece bazı basit meteorolojik çalışmalar 
yapılmış ve memleket saat ayarı, basit aletlerle belirlenerek 
bazı kurumlara bildirilmeye başlanmıştır. 

İlerleyen süreçte İttihat ve Terakki içinde aktif olarak 
bulunduysa da İttihat ve Terakki’nin yönetim ve siyasi 
anlayışında meydana gelen değişiklikler nedeniyle kendi 
düşünceleri arasında oluşan görüş ayrılıkları sonucunda 
İttihat ve Terakki’den ayrılmıştır. Kendisi hürriyet ve 
çağdaşlık fikirleri ile bir parti girişiminde bulunduysa da 
daha sonra parti kurma fikrinden vazgeçmiştir.

Bu süreçte Hattat Hacı Hasan Rıza ve Emine Saltuk’un 
kızları Mükerrem Hanım ile evlenen Fatin Gökmen’in bu 
evlilikten Sitare ve Tarık ismini verdikleri bir kız, bir de 
erkek çocuğu olmuştur. Fatin Gökmen çocuklarına isim 
verirken bile astronomiden uzak durmamış, kızına yıldız 
anlamına gelen Sitare, oğluna ise sabahyıldızı anlamına 
gelen Tarık isimlerini vermiştir. Tarık Gökmen de babasının 
açmış olduğu yoldan yürüyerek İstanbul Üniversitesi Fen 
Fakültesi’ne girmiş ve Astronomi-Matematik Bölümünden 
mezun olmuştur. 

Birinci Dünya Savaşından yenik çıkılması sonrasında 
yurdun işgal edildiği dönemde Fatin Gökmen bir yandan 
mevcut Öğretim üyeliği ve Rasathane Müdürlüğü 
görevlerini sürdürürken, diğer yandan da faal olarak 
yurdun düşman işgalinden kurtulması için Kuva-yi 
Milliye içinde aktif rol oynamıştır.  Özellikle silah ve terhis 
edilen askerlerin sevkiyatlarının sağlanması konusunda 
İstanbul‘daki çalışmalar sürdürmüştür. İstanbul Hükümeti 
tarafından sürekli takip altında tutulsa da çevresindeki 
kişilerin çoğunlukla İttihat ve Terakki’den güvenilir 
arkadaşları ve öğrencilerinden oluşması, rasathane ve 
evinin o günün İstanbul’unda gözlerden uzak olması sebebi 
ile Anadolu’daki bağımsızlık mücadelesi için aksatmadan 
sürdürebilmiştir.

İstanbul Hükümeti’nin Mustafa Kemal önderliğinde 
başlayan bağımsızlık hareketi ile görüşme için oluşturulan 
ve tarihte “Bilecik Buluşması” olarak isimlendirilen görüşme 
heyetine İstanbul’daki faaliyetleri koordine etmek için 
danışman olarak dâhil olmuştur. Bilecik’teki görüşmelerden 
İstanbul’daki hükümetin arzu ettiği sonuç çıkmamıştır. 

Akseki̇, Menteşbey (Gödene)’den Çıkan Astronom Mehmet Fati̇n Gökmen
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Heyet üyeleri ile Fatin Gökmen Mustafa Kemal’in isteği 
üzerine Ankara’da gitmişlerdir. Fatin Gökmen Ankara’da 
bulunduğu sürede Maarif Vekâletinde (Eğitim Bakanlığı) 
görevlendirilmiş ve çalışmalara katılmıştır. Ankara’da 
bulunduğu süreç içinde başta Mustafa Kemal,  İsmet 
İnönü olmak üzere eski arkadaşları ve Can dostu gördüğü 
Mehmet Akif ile fikir alış verişinde bulunmuştur. 19 
Mart 1921 tahinde İstanbul’a dönerek Kuva-yi Milliye 
çalışmalarıyla birlikte Darülfünundaki dekanlık, enstitü 
müdürlüğü, öğretim üyeliğine ve rasathanedeki müdürlük 
görevlerine devam etmiştir. Heyet üyelerinden Mustafa 
Kemal’in isteği ile alınan “görevlerinden ayrılacaklarına ve 
bundan sonra politika ile uğraşmayacaklarına dair sözlü ve 
yazılı teminat” alınmasına rağmen Fatin Gökmen mevcut 
görevlerini aksatmadan sürdürmüştür.

Fatin Gökmen Milli Mücadelenin kazanılıp Cumhuriyet’in 
ilan edildiği süreçte Milli Mücadelenin kahramanları 
olan yakın arkadaşları tarafından ülke siyasetinde görev 
yapmaya davet edilmiştir. Fakat kendisi yeni cumhuriyetin 
eğitim faaliyetlerine devam etmeyi ve rasathanenin gelişim 
sürecini yönetmeye devam etmiştir. Ülkenin yeniden 
imarına ve gelişmemesine hız verildiği Cumhuriyet’in ilk 
döneminde Atatürk’ün bilimsel ilerlemeyi desteklemesi 
Fatin Gökmen’in Rasathaneyi geliştirme çalışmalarının 
artmasını sağlamıştır. Bu suretle rasathane özellikle 
Atatürk’ün bilime verdiği desteği ile genç Cumhuriyetin 
kayda değer en önemli bilim merkezi olma yolunda Fatin 
Gökmen’in çabaları artarak devam etmiştir. 

Fatin Gökmen, Türkiye Cumhuriyeti’nin kurulmasının 
ardından, hükümete yapmış olduğu öneriyle, 
gözlemevinden ayrı bir meteoroloji teşkilâtı kurulması 
gerektiğini teklif etmiştir. Gözlemevinin Belçika’daki 
Uccle Kraliyet Gözlemevi gibi bir astronomi ve jeofizik 
gözlemevi olması için gerekli binaları yaptırmış ve âletleri 
satın aldırmıştır. Fatin Gökmen’in on beş yıllık bir çabayla 
Almanya’dan getirterek 1935 yılında monte ettirdiği 20 
milimetrelik Zeiss marka teleskop ile Rasathanede daha 
modern şekilde astronomi ve güneş lekelerinin bilimsel 
gözlemleri yapmaya başlanmıştır. Fatin Gökmen ömrü 
boyunca topladığı matematik ve astronomi ile ilgili 
yazma ve basma eserlerden oluşan kitaplık, bugün de 
büyük bir önem taşımakta ve araştırmacılar tarafından 
kullanılmaktadır. 

Fatin Gökmen’in en önemli çalışmalarından biri de 1926’ya 
kadar ülkemizde de resmen kullanılan hicri kameri takvimi 
ay başlangıçlarının saptanmasının bilimsel yöntemlerle 
bağlanmasıdır. Bu konuda koyduğu ilkeler geçerliliğini 
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günümüzde de korur. 1925’te çıkan bir yasayla Kandilli 
Rasathanesi hicri kameri aybaşlarının hesaplanmasında 
resmen görevlendirildi.

Fatin Gökmen İstanbul Darülfünununda Cumhuriyetin 
ilanından 1933 Reformuna kadar hem Enstitü Müdürlüğü 
hem de öğretim üyeliği görevlerini sürdürmeye devam 
etmiştir. Sürekli olarak Maarif Vekili Esat Sagay ile 
görüşme halinde olması 1933 yılında yapılan reformunun 
fikir önderlerinden biri olduğunu göstermektedir. İstanbul 
Darülfünunun İstanbul Üniversitesine dönüştürülmesi 
sonrasında devlet yönetimi tarafından Rasathane 
Müdürlüğü göreviyle birlikte Öğretim Üyeliğine de devam 
etmesi teklif edilmiştir. Fakat kendisi tercihini kurucusu 
olduğu ve Cumhuriyetin kurucu kadrolarının yakın desteği 
ile Kandilli Rasathanesini geliştirmeye ve burada bilimsel 
çalışmalarda bulunmaktan yana kullanmıştır.

1934’de yürürlüğe giren Soyadı Kanunu ile kardeşi 
Mustafa Sıtkı ile sülale lakabını soyadı olarak kullanılması 
planlamasına rağmen Mustafa Kemal Atatürk’ün Fatin 
Gökmen’e “Gökmen” soyadını önermesi sonrasında aile 
Gökmen soyadını almıştır.

Rasathanedeki çalışmaları neticesinde 1936 yılında 
gerçekleşecek “Güneş Tutulmasının” tam tutulma olarak 
yaşanacağını tespit etmiştir. Mustafa Kemal Atatürk’ün 
de büyük önem verdiği Cumhuriyetimizin ilk ve önemli 
bir bilimsel çalışması olan Güneş Tutulması Gözlemi için 
dünyanın değişik ülkelerinden bilim insanları da ülkemize 
gelmiştir. Bu etkinlik için bir yandan Fatin Gökmen gerekli 
hazırlıkları yaparken, devlet yönetimi de o zamanın 
tüm olanakları Güneş Tutulma Etkinliği için seferber 
etmiştir. Başarı ile tamamlanan etkinlik ülkemizin kısa 
zamanda göstermiş olduğu ilerlemenin ve bilime değer 
vermenin de bir göstergesi olarak kabul edilmiştir., Fatin 
Gökmen’in hesaplarındaki doğrulukla başarıya ulaşan 
etkinlik sonrasında Mustafa Kemal Atatürk ise  “elde 
edilen başarıya savaş alanlarında kazanılan zaferler kadar 
sevindiğini” söyleyerek bir miktar para ile Fatin Gökmen’i 
ödüllendirmiştir., Fatin Gökmen ödül olarak verilen parayı 
Kandilli’nin gelişimine harcamıştır. Güneş gözleminin 
yapıldığı tepeye ise bu gözlemin anısına “Fatin Tepe” adı 
verilmiştir.

Akseki̇, Menteşbey (Gödene)’den Çıkan Astronom Mehmet Fati̇n Gökmen
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Güneş Gözlemi sonrasında 1939 yılında meydana gelen 
Erzincan Depremi ile sismolojinin önemi devlet yönetimi 
ve Rasathanede için daha da atmıştır. Fatin Gökmen’in o 
günün şatlarında oluşturduğu bilimsel analiz ve incelemeler 
gelişerek günümüz Kandilli Rasathanesi ve Deprem 
Araştırma Enstitüsüne gelişmesini sürdürmüştür.

Tarihler 1943’ü gösterdiğinde Fatin Gökmen yaş haddinden 
33 yıldır başında bulunduğu Kandilli Rasathanesi’nden 
emekli olmuştur. Rasathaneden emekliliğinin hemen 

ardından eski ve yakın arkadaşı İsmet İnönü’nün “Vatana 
hizmet bitmez, şimdi mecliste görev zamanı” ısrarı ile İttihat 
ve Terakki ile geride bıraktığı siyasete tekrar dönmüştür. 
Fatin Gökmen 8 Mart 1943 – 14 Haziran 1946 tarihleri 
arasında 7. dönem, 5 Ağustos 1946 – 24 Mart 1950 tarihleri 
arasında 8. dönem olmak üzere iki dönem Türkiye Büyük 
Millet Meclisinde Konya milletvekili olarak mecliste yer 
almıştır. 1950 yılından sonra tamamen siyaset hayatından 
ayrılmıştır. 7 Aralık 1955 tarihinde ise İstanbul’da hayatını 
kaybetti ve Kandilli Küçüksu Mezarlığı’na defnedildi. 

Fatin Gökmen, Ramazanın başlangıcının belirlenmesi konusundaki çalışmaların yanı sıra, takvimle ilgili çalışmalar 
yapmış ve 1936 yılında bu çalışmalarını Türk Takvimi adlı çalışmasını yapmıştır. Başlıca çalışmaları;

• Eski Hitay Takvimi,
• Eski Türklerde Heyet ve Takvim, 
• 1911-1912 yıllarında Kandilli Gözlemevi adına Meteoroloji Bülteni,
• 19 Haziran 1936 Küsuf-ı Küllisi (L’eclipse totale du soleil du 19 Juin 1936)
• İlm-i Heyeti Riyaziyyede Hataya Nazariyesi (1927), 
• 1943 Yılında Ayın Doğuş ve Batışını gösterir Cetvel
• Rubu Tahtası Nazariyatı ve Tersimi, 
• Vaz’iyyat ve Vaz’iyyata Aid Mesail-i Umumiyye
• Arz, 
• İnkisar-ı Hey’i
• Evkat-ı Şer’iyye
• İkinci Derece Yüzeyleri Üzerine Basite Tersimi
• Ecram-ı Semaviyyenin Hareketi’.
• Uçak Hızını Tesit Etme Metodu’dur.

Ayrıca kızı Sitare Gökmen tarafından muhtemelen Süleymaniye Kütüphanesi’ne verilen tüm çalışmaları ile yazma 
halinde kalan bazı eserlerinin basımı yapılmamıştır. Bunlar;

• Sterneck Pandülü Nazariyesi,
• Teodolit Aleti Nazariyesi,
• Sismograf Nazariyesi’dir.

1973’te anısına TÜBİTAK Hizmet Ödülü verilmiştir. Beykoz’da bir okula (Beykoz Fatinhoca İlkokulu) ve 
Darüşşafaka’nın Maslak tesislerinde 2010 yılında kurulan planetaryuma adı verilmiştir.

Ailesinin bir ferdi ve astronomide açmış olduğu yolun bir takipçisi olmaktan büyük onur ve gurur duyduğum Fatin 
Gökmen hakkında böyle bir yazı hazırlama onurunu veren herkese de şükranlarımı sunuyorum.

Değerli aile büyüğüm Fatin Gökmen’in Astronomi hakkındaki veciz sözü ile yazımı noktalıyorum.

“Görüşlerindeki emniyet ve neticelerindeki azamet bakımından
 Astronomi ilmi insan zekâsının en muhteşem bir abidesidir.”
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AEHD ve AYD Sultanahmet Medresesindeki İftar Programı
Akseki Eğitim Hayratı Derneği ve Aksekililer Yardımlaşma Derneğinin, birlikte düzenlediği geleneksel iftar programı  12 Nisan 
2023 tarihinde Sultanahmet Vakfı Sultanahmet Medresesinin büyüleyici ortamında gerçekleşti. Değerli hemşerilerimizin 
büyük ilgi gösterdiği program  birlik ve beraberliğimize güzel ve anlamlı bir vesile oldu.
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Akseki Eğitim Hayratı Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Atom Duruk ve Aksekililer Yardımlaşma Derneği Yönetim 
Kurulu Başkanı Dr. Mehmet Çetin Duruk, AEHD Başkan Yardımcısı Tayfur Süner yaptıkları konuşmalarda derneklerin birlik 
ve beraberliklerden güç aldığını, hemşehri dayanışmasının da yaşadığımız bu dönemde çok önemli olduğunu vurguladılar. 
Hemşerimiz Dr. Turgay Bilge ise yaptığı konuşmada hemşeriliğin önemine değinerek birlik ve beraberliği vurguladı.

İftar programında, Akseki Eğitim Hayratı Derneğine gayrimenkul bağışçısı rahmetli Esmehan Yurtseven (Manisa), saygıyla 
anılarak gıyabında teşekkür plaketi, Yurtseven ailesine ulaştırılmak üzere sunuldu. Ayrıca Gayrimenkul Bağışçıları İbrahim 
ve Hatice Başbil’e de teşekkür edilerek plaketleri ailesine sunuldu.
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Röportaj: Vildan Çetinkaya

Cevizli Mahallesi Muhtarı Harun Çınar
Cevizli köyünü coğrafi, tarihi ve kültürel özellikleriyle tanımak isteriz…

Cevizlimiz, coğrafi olarak Toros dağlarının uzantısında 1.050 rakımda konumlanmış, önünde 1300 dönüm ovası bulunan dört 
tarafı çam ağaçları ile çevrili şirin bir beldedir. Antalya ile Konya arasında bir kilit noktası olan Cevizli’nin eski kayıtlardaki 
adı Gağras’tır. Kanuni döneminde cevizin bolluğu nedeniyle Cevizli ismi ile anılmıştır. 89 yıl öncesi yaşanan büyük yangının 
izini kaybetmiş, ama o yıllardaki plan ve projede Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün ilgilenmesinin gururu ve tarihinde 
Romalıların yaşadığı Kagrai tarihi antik kenti olması ile binlerce yıla bir anda yolculuk yapabileceğiniz çok özel bir yer. 
Atatürk’ün imar planını oluşturduğu düğmeli evleri, geniş sokakları, tarihi ve doğası ile bambaşkadır Cevizli… Şehirlerde 
kaybolmaya yüz tutmuş komşu-ev ziyaretlerini sürdüren, hasta komşusuna çorbasını yemeğini götüren, cenazesinde, 
düğününde birlik olan, geleneklerine bağlı olma gayreti gösteren belde insanlarımızla Cevizli kültürünü kaybetmemiştir.

Cevizli’de çıkan büyük yangın olayını anlatır mısınız?

Büyük yangın Cumhuriyetimizin 10. yıl dönümünden 3 gün sonra yani 31 Ekim 1933 yılında çıkıyor, tabii o zamanlar ufak 
köy ve evler birbirlerine yakın olduğu için yangınla 105 ev, 60 samanlık, 3 dükkân, 3 köy odası bir cami yanmış olup 470 
kişi evsiz kalmıştı. Bu yangını, Aksekili olan o dönemin milletvekillerinden ve 35 yıl aralıksız Antalya Milletvekilliği yapan 
rahmetli büyüğümüz Rasih Kaplan, Atatürk’e duyuruyor. Atatürk “Benim fedakâr halkım neyin uhdesinden gelmedi ki bunun 
uhdesinden gelmesin.” diyerek cebinden bin lira da para vererek zamanın başbakanı İsmet İnönü’ye emir veriyor. Rasih 
Kaplan vasıtası ile 105 düğmeli evin planlı bir şekilde 2 yılda yapılarak hak sahiplerine kura ile teslim edilmesini sağlıyor. 
105 evden geriye bugün tescilli 59 düğmeli ev kalmıştır. Cevizlinin tarihin farklı dönemlerine tanıklık eden, Atatürk’ün bizzat 
kendi eliyle imarını ve ev planlarını çizdiği evler kültür mirası sayılarak koruma altına alınmıştır.

Cevizli Köyü muhtarı olarak bize kendinizden ve çalışmalarınızdan bahseder misiniz?

22 Ağustos 1979 yılında İstanbul’da doğdum, birçok insanımızın zamanında gurbete çıktığı gibi babamın da İstanbul’a 
gençliğinde göçmesiyle, orada doğup İlköğretimi İstanbul’da bitirdikten sonra Cevizli’ye taşındım. Tahsilimin geri kalan 
kısmını hatta Cevizli Kaya Özen lisesinin ilk öğrencilerinden olmanın gururunu da taşıyarak Cevizli’de tamamladım. Vesile 
olan ve okula ismini veren rahmetli Kaya Özen büyüğümüze de rahmetler dilerim. Evli ve 3 çocuk babasıyım. Kızım Akdeniz 
Üniversitesi 1. sınıf, oğlum Cevizli Kaya Özen Lisesi, en küçük kızımda Cevizli İlköğretim Okulu 3. sınıfta eğitim görmektedir. 
2014 yılında başlamış olduğum muhtarlık görevimin 2. dönemini devam ettirmekteyim. Bölgemizin önceden en büyük 

Cevizli Köyü (Kagrai) © Attila Durak
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eksikliği olan 112 Acil Servis istasyonumuzun 7/24 Cevizli’de görev yapması, Ketenderesi grup yolunun sıcak asfalt olması için 
çalışmalar yaptım. Pandemi dönemi hariç her yıl belediyemizin kapanmasını aratmadan düzenli olarak “Geleneksel Ayran 
Festivalimizi” yapmaktayız. Ayrıca bunun yanında geçen dönemde İstanbul’dan ünlü tiyatro sanatçıları ile çeşitleri oyunlar 
sergileterek hem onlara Cevizlimizi tanıtma fırsatı yaratıp hem de hemşehrilerimizle iç içe olup sosyal etkileşim yaratmış 
olduğuma ve kültür-sanat ile buluşturduğuma inanıyorum. Çanakkale Şehitliğine ziyaretler organize ettim. Özellikle kadın 
hemşehrilerimize ücretsiz Konya ve Hz. Mevlana türbe gezileri düzenleyerek manevi haz ve mutluluğa eriştirmenin sevincini 
birçok kez şahsım adına yaşadım. Belki de Cevizli gibi küçük bir mahallede olmayan bir şeyi gerçekleştirdim ki o da dağ 
gezileri. Bu sene 8. kez düzenleyeceğimiz “Cevizli (Kagrai) Dağ Yürüyüşü” ile çeşitli yürüyüş guruplarını Cevizli’de bir arada 
toplayarak güzel bir etkinliğe imza atmanın mutluluğunu her sene yaşıyorum. Öte yandan rutin temizlik bakım ve diğer 
işlerimiz olması gerektiği gibi Akseki Belediyemiz ile istişareli olarak yapılmaktadır.

Cevizli’de şu an tarımsal ya da hayvansal üretim var mı?

Cevizlimizde tarım olarak kuru tarım diye adlandırdığımız buğday, fiğ, nohut çoğunluk olarak ekim yapılmaktadır. Bunun yanı 
sıra çiçek ekimi ve karpuz yetiştiriciliği de yapılmakta, az da olsa ceviz yetiştiriciliği de yapılmaktadır. Hayvan yetiştiriciliğini 
ise toplamda 6-7 hanemiz yapmaktadır. Bunlar büyükbaş ve küçükbaş olarak yapılıp Cevizli ve Türkiye ekonomisine ufak 
olsa da fayda sağlamaktadır.

Cevizli’de meşhur dediğiniz, köye has neler var?

Cevizlimiz, coğrafi olarak Toros dağlarının uzantısında 1.050 rakımda konumlanmış, önünde 1300 dönüm ovası bulunan dört 
tarafı çam ağaçları ile çevrili şirin bir beldedir. Antalya ile Konya arasında bir kilit noktası olan Cevizli’nin eski kayıtlardaki 
adı Gağras’tır. Kanuni döneminde cevizin bolluğu nedeniyle Cevizli ismi ile anılmıştır. 89 yıl öncesi yaşanan büyük yangının 
izini kaybetmiş, ama o yıllardaki plan ve projede Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün ilgilenmesinin gururu ve tarihinde 
Romalıların yaşadığı Kagrai tarihi antik kenti olması ile binlerce yıla bir anda yolculuk yapabileceğiniz çok özel bir yer. 
Atatürk’ün imar planını oluşturduğu düğmeli evleri, geniş sokakları, tarihi ve doğası ile bambaşkadır Cevizli… Şehirlerde 
kaybolmaya yüz tutmuş komşu-ev ziyaretlerini sürdüren, hasta komşusuna çorbasını yemeğini götüren, cenazesinde, 
düğününde birlik olan, geleneklerine bağlı olma gayreti gösteren belde insanlarımızla Cevizli kültürünü kaybetmemiştir.

Cevizli’ye gelen yerli ve yabancı misafirler nereleri gezmeli?

Gezilecek görülecek Kagrai antik bölgemiz, Sarı Şeyh Hüseyin Efendi Türbemiz, Türkan-Sakıp Uysal müzemiz, düğmeli 
evlerimiz, Antalya Valiliğimizin sokak iyileştirmesiyle beraber Prof. Dr. Metin Sözen Caddesi, Cevizli Şehitliğimiz ve Ketenderesi 
piknik ve kamp alanımız gibi sayabileceğimiz birçok doğal alanlarımızla yerli ve yabancı turistlerimize ev sahipliği yapmaktayız. 
Yerli ve yabancı turistlerimizi ağırlayacağımız Tarihi Osmanoğlu konağımız ve Yayla pansiyonumuz mevcut olmakla beraber, 
Ketenderesi’nde çadır kamp ve karavan kamping de yapılmaktadır. Cevizli, tarihi düğmeli evlerimizle bambaşka bir kimliğe 
bürünmüş olup yerli ve yabancı birçok fotoğraf sanatçısının da ilgi odağı haline gelmiştir. Yeni bir gelişmeyle beraber, Valilik 
tarafından sokak iyileştirme kapsamında çarşımız ve türbe sokağımız daha hoş bir hale getirilecek.

Cevizli’nin mevcut nüfusu ve göç durumu nedir?

Nüfus durumu maalesef ki en büyük üzüntümüz. Şu an köyde 750 kişi var. Çünkü göç verdik, örnek olarak orman işletme 
müdürlüğümüz, PTT müdürlüğümüz, Ziraat bankamız gibi devlet kurumlarımızın müdürlükleri ve kurumlar kapanınca 
nüfusumuz çok düştü. Yazları değişken nüfusa sahibiz. 1.500-2000 arası nüfus varken kış ayında 600-650 civarı ile kışın 
4-5 ayı bu nüfusla geçiriyoruz. Doğa ve kültür turizmine yönelik kapsamlı projelerin ve çalışmaların etkili bir şekilde hayata 
geçirilmesi söz konusu olursa, nüfusa da katkı sağlanacağını düşünüyorum.

Son olarak, Cevizli hangi konularda gelişme vaad ediyor? 

Cevizli’de özellikle doğa turizmi için gelecek görüyorum. Bu konuda kalkınmayı sağlayacak, sağlıklı ve etkili bir proje 
desteğiyle köyümüzün adından söz ettireceğini ve gelişeceğini düşünüyorum. Turizm denilince akla genelde deniz, kum, 
güneş akla gelir. Ama geçtiğimiz pandemi döneminde anladık ki deniz ve kumun ötesinde, sakin ve yeşil doğa ile baş başa 
kalmanın kıymeti çok başka… 
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AKSEKİ’DEN MİLLİ MÜCADELEYE

Mehmet Rasih Kaplan, 1883 yılında Akseki’de Fakılar Mahallesi’nde ailesine ait Şatıroğlu Konağı’nda doğdu. 1848’de 
Akseki’nin Hüsamettin köyünde dünyaya gelen babası Mehmet Tahir Efendi, Mısır’la ticaret yapan Bucaklı Hafız Mehmet 

Şükrü Efendi’nin oğluydu. Çimi ve Konya medreselerinde eğitim alan Tahir Efendi, babasını tedavi ettirmek için Mısır’a 
gitmişti. Babasının orada vefatı sonrası Mısır’da kalarak bugünkü adı El Ezher Üniversitesi olan Câmi-ül-ezher’de eğitim 
aldı. 1881’de yurda döndü, Gelvesli Alim Sadık Efendi’nin kızı Tevhide Hanım’la evlendi. Rasih Bey, çiftin ilk çocuklarıydı. 

Daha sonra erkek kardeşleri Hüsamettin ve Abdülgani ile kız kardeşleri Dudu ve Fatma dünyaya geldi. 

1893 yılında Akseki Müftüsü olan Tahir Efendi, 1900 yılında 
ilçenin belediye başkanı olana kadar bu görevi sürdürdü. 
Hem müftülüğü hem belediye başkanlığı döneminde 
ilçede eğitim bilincinin uyanması için çalıştı. Maarif (Eğitim) 
Komisyonu Başkanı oldu, o zamana kadar yalnızca mahalle 
mektebi olarak da bilinen sıbyan mekteplerinin olduğu 
ilçedeki ilk resmi ilkokulu yaptırdı. Okulun ilk binasını tedarik 
ederken gurbete gidip büyük kent görmüş Aksekililerin 
ve Kadı Mustafa Hulusi Efendi’nin de desteğini alan Tahir 
Efendi, Maarif Komisyonu’na gelir sağlamak için Maarif 
Hanı’nı ve altındaki dükkânları inşa ettirdi.

Tahir Efendi Akseki’ye ilk gerçek belediye hizmetlerini 
getiren başkan olarak da tarihe geçti. Evlerin çatılarının 
kiremitle kaplanması için çaba gösterdi. Su tesisatı ve 
kaldırımların ıslahı, sokakların temizliği ve aydınlatılması 
için çalıştı. Gencek’ten meşhur hattat Mehmet Efendi’yi 
getirtip Büyük Cami’nin iç yazılarını yazdırdı. Başkanlığı 
döneminde evinde bir istişare odası oluşturdu. İlçe eşrafını 
burada topluyor, önemli konularla ilgili görüş alışverişinde 
bulunulmasını sağlıyordu. Müftülük görevinden maaş 
kabul etmeyen Tahir Efendi belediye başkanlığından ise 
cüzi miktarda bir maaş aldı. 
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Eğitime büyük önem veren bir babanın oğlu olmanın 
avantajını iyi kullanan Rasih Kaplan, o dönemde alabileceği 
en iyi eğitimi aldı. İlk ve orta öğrenimini Akseki’de 
tamamladıktan sonra, 1902 yılında Konya Medresesi’ne 
başladı. Yalvaçlı Ömer Efendi’den Arapça ve İslam Hukuku 
dersleri aldı. 1906’da Konya Medresesi’nden icazet 
alıp Mısır’a giderek babası gibi El Ezher’e girdi. Burada 
İslam Felsefesi dersleri alıp Arapçasını ilerletti. Kahire 
Üniversitesi’nde de edebiyat ve sosyoloji eğitimi aldıktan 
sonra 1911’de yurda dönerek İstanbul Beyazıt Medresesi’nde 
dönemin ünlü din alimi Nevşehirli Hasan Fehmi Efendi’den 
icazet aldı. Hukuk eğitimi de almak istemesine rağmen aynı 
yıl babasını kaybetti ve Akseki’ye döndü. 

Rasih Bey 1900 yılında 17 yaşındayken Kızılağaç köyünden 
Hatice Hanım’la evlenmiş, bu evlilikten Fatma (1901), Şerife 
(1903) ve Ahmet Zeynel Abidin (1906) adında iki kız, bir 
erkek çocukları olmuştu. 

1911’de 28 yaşında üç çocuklu bir aile babası olan Rasih 
Bey Akseki’ye dönünce yapımına babasının öncülük ettiği 
ilkokulda öğretmenliğe başladı. Aralık ayında o yıllarda 
Konya’ya bağlı olan Antalya sancağından Konya İl Genel 
Meclisi üyesi seçildi. Yazar Kemal Özkaynak’ın verdiği 
bilgiye göre bu Meclis’te “Akseki azası” olarak görev yaptığı 
sırada Akseki-Konya yolunun açılması için çaba gösteren, 
yolun yapımı için oluşturulan komisyonun üyesi olan Rasih 
Bey 1912-1913 yıllarında Akseki’nin eğitim işlerini yöneten 
Akseki Eğitim Müdürlüğü ve İlk Öğretim Meclisi’nde üye 
olarak çalıştı. Birinci Dünya Savaşı’nın başladığı 1914 yılında 
Konya’dan ayrılıp bağımsız bir sancak olan Antalya’da 
İl Genel Meclisi Üyesi oldu. 1920’ye kadar bu görevini 
sürdürecekti. 

Antalya’nın İşgal ve Milli Mücadele Yılları

Birinci Dünya Savaşı, Osmanlı Devleti için tam bir felaketle 
sonuçlanmıştı. 1914’te başlayıp dört yıl süren savaşın 
başında 1 milyon 710 bin kilometrekare olan toprağın 
yaklaşık 1 milyon metrekaresi kaybedilmiş, silah altına 
alınan 2 milyon 600 bin kişiden 800 bini şehit olmuş, 
yaralanmış, esir düşmüş ya da savaşta kaybolmuştu. 

30 Ekim 1918’de savaşın galibi İtilaf Devletleri ile Osmanlı 
Devleti arasında yapılan Mondros Ateşkes Antlaşması 
Osmanlı İmparatorluğu’nu fiilen sona erdirmiş oluyordu. 
Antlaşmanın imzalanmasından yalnızca iki hafta sonra 
Musul İngilizler tarafından işgal edildi. Bir yıl içinde küçük 
bir bölümü dışında Anadolu topraklarının çoğu İtilaf 
Devletleri ordularının işgaline uğrayacaktı.

Birinci Dünya Savaşı’nın ilk zamanlarında, İtalya’nın 
müttefikleri Almanya ve Avusturya-Macaristan’ın yanında 
savaşa gireceği sanılıyordu ama İtalyanlar önce tarafsız 

kalmayı seçmişti. Savaşın başlamasından dokuz ay sonra, 
1915’in nisan ayında ise karşı cephedeki İtilaf Devletleri 
safında savaşa katıldılar. Tarafların uzlaşmasını sağlayan 
ve gizli imzalanan Londra Gizli Antlaşması ile İtalyanların 
Antalya’ya çıkmalarına yol açılmıştı. Birinci Dünya 
Savaşı’nın bitiminin ardından, 18 Ocak 1919’da kazananlarla 
kaybedenler arasındaki barış şartlarının masaya yatırıldığı 
Paris Barış Konferansı başladı. İtalyanlar konferansın 
bitimini beklemeden, bir oldubittiyle 28 Mart 1919 günü 
öğleden sonra Antalya’yı işgal etti. 

Antalya ve civarının asayiş ve güvenliğinden sorumlu 57. 
Tümen Kumandanı Albay Şefik Bey (Aker) işgal haberini 
alınca Aydın’dan hareket etmiş, 4 Nisan’da Antalya’ya 
ulaşmıştı. Geldiği gün Antalya’nın ileri gelenleriyle işgale 
karşı nasıl tavır alınacağına dair bir dizi toplantı yapan 
Albay Şefik Bey’in görüştükleri arasında Antalya İl Genel 
Meclisi Üyesi Rasih Hoca da vardı. Şefik Bey anılarında o 
günü şöyle anlatıyor: 

“Hükümet binasından çıktıktan sonra belediyede tahsis 
edilen odama gittim. Alay Kumandanı ve memleketin 
münevverleri ziyaretime geldiler. Gecenin geç vaktine 
kadar bu zevat ile temas ettim. Kendilerini dinledim. 
Şimdiki işgalin gittikçe alabileceği tehlikeli şekillerine 
ve İtalyanların bu maksatla takip ettikleri desiselere 
nazar-ı dikkatlerini çekerek kendilerine takip edecekleri 
hatt-ı hareketi tavsiye ettim. Aşağıdaki ihtimalleri yanlış 
düşünmek hatasına düşmeyerek metin ve vatansever 
davranmaları hususunda ne söylemek lazım gelirse 
söyledim: 

1-İtalyanların işgali ve bütün tecavüzkâr hareketleri 
hakkında Babıâli’ye ve İtilaf Devletleri mümessillerine 
mümkün olduğu kadar fazla şikayetler, protestolar 
çekmek ve bu protestolarla şikayetlere umumi halkın 
şikâyeti manasını vermek.

2-Diğer devletlerden İtalyanların tecavüzkâr hareketlerine 
karşı birer kontrolör mümessil istemek. 

3-Yerli Rumların teşebbüslerine iştirak etmek ve böylece 
Rumlarla Müslümanlar arasında var olan soğukluğu 
mümkün mertebe saklamak.

4-İtalyanların mütareke şartları dışındaki muamele ve 
hareketlerine icap ederse hükümetin İtalyanlara yardım 
şeklindeki izansız, vekarsız hareketlerine şiddetle itiraz 
etmek.

5-İtalyanların ahaliye karşı lütufkâr ve yumuşak 
politikalarına katiyen aldanmamak. Antalya ahali-i 
muhteremesi meyanında eski Müftü Ahmed Hamdi, 
mahalli alimlerden ve Liva encümen-i azasından Rasih 
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Efendi vesair, hem münevver hem vatansever zevat 
gerekenleri yapmaktan çekinmeyeceklerine milliyetperver 
kahraman birer Türk ruhu ile söz verdiler ve İtalyanların 
ahd çiğneyici hareketlerini halk kitlesinin manevi teessürü 
ile durdurdular.”

Nasihat Heyeti Antalya’da

Anadolu işgal edilmeye başlanınca İstanbul Hükümeti’nin 
başındaki Damat Ferit Paşa, farklı kentlere gidip 
halkla görüşmeler yapacak Anadolu ve Rumeli Nasihat 
Heyetlerinin kurulmasına karar vermişti. Heyetin amacı 
farklı etnik köken ve dinlerden halkın kaynaşmasını 
sağlamak, savaş sonrasında oluşan üzüntü ve ümitsizliği 
gidermek, halkın şikayetlerini dinlemek ve geleceğe dönük 
ümitlerini arttırmaya çalışmaktı. 

Şehzade Abdürrahim Efendi’nin başkanlığını yaptığı 
Nasihat Heyeti 16 Nisan 1919’da yola çıktı ve Bursa, 
Balıkesir, Manisa, İzmir, Aydın ve Burdur’un ardından 
3 Mayıs’ta Antalya’ya ulaştı. Heyetin geldiğini duyan 
binlerce Antalyalı hükümet konağının önünde toplanmıştı. 
Şehzade konuşmasını yaptıktan sonra kürsüye gelen 
Rasih Hoca, “Bütün kanları dökmek pahasına da olsa 
Türklük camiasından ayrılmayacaklarını, yöre halkının 
işgali onursuzca benimsemesinin mümkün olmadığını” 
vurguladığı bir konuşma yaptı. Rasih Hoca’nın sözleri 
alanı dolduran binlerce Antalyalı arasında büyük coşku 
yaratmıştı. Birinci Dünya Savaşı’nda İngilizlere esir 
düşüp Malta’ya götürülen, esaretten kurtulduktan 
sonra Anadolu’ya geçip Kurtuluş Savaşı’na katılan subay 
Rahmi Apak yıllar sonra o günü anlatırken Rasih Hoca’yı 
“Antalya’da Milli Mücadele lehinde ilk kez haykıran kişi” 
olarak nitelendirecekti. 

Mayıs ayının ilk günlerinden itibaren işgale karşı toplu 
tepkiler oluşmaya, protesto gösterileri düzenlenmeye 
başlamıştı. İtalyanların engel olmaya çalıştığı bir gösteride 
konuşan Rasih Hoca “Yöre halkının işgali şerefsizce 
benimsemesine imkân yoktur. Halk direnecektir” diyordu. 
Rasih Hoca ile kentin önde gelen isimlerinden Müftü 
Ahmet Hamdi Efendi, Mehmet Emin, İbrişimzade Mustafa, 
Hüseyin Hüsnü, Mehmet Cemal ve Civelekzade İzzet’in 
imzaladığı bir protesto metninde de Antalya’nın altı asırdır 
Türklere ait olduğu, nüfusunun yüzde 99’unun Türklerden 
oluştuğu ve işgal kararının Wilson ilkeleriyle bağdaşmadığı 
yazıyordu. 

Antalya Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti

İşgal başladıktan sonra Anadolu halkı kısa sürede İstanbul 
hükümetinin duruma müdahale etme gücünün olmadığını 
görmüştü. 19 Mayıs 1919’da çıktığı Samsun’dan Amasya’ya 
giden Mustafa Kemal 21 Haziran 1919’da bir genelge 

yayımlayarak yurdun her yerinde Müdafaa-i Hukuk 
cemiyetlerinin kurulmasını, işgalin ve işgalcilerin protesto 
edilmesini istedi. Genelgeyle aynı gün Antalya Müdafaa-i 
Hukuk Cemiyeti kuruldu. Müftü Yusuf Talat Efendi’nin 
başkanı olduğu cemiyetin kurucu üyeleri arasında Rasih 
Hoca da vardı. Nazilli’de bulunan Heyet-i Merkeziye’ye 
bağlı çalışacak Antalya Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti’nin 
diğer kurucu üyeleri ise Hacı Hatip Osman Efendi, Mehmet 
Hakkı, Hasan Hüsnü, Mehmet Emin, Hüseyin Hüsnü, Ali, 
Hasan, Mehmet Nuri, Esat Hulki, Galip (Kahraman), Ahmet 
Tevfik, Mehmet ve İkinci Başkan Mustafa Bey’di. 

Gazeteci Mazlum Adıson, cemiyetin kuruluşunu şu 
sözlerle anlatıyor: “Antalya Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti 
kurma hareketi gizliden gizliye sürdürülmüştür. Öncelikle 
Kızılay’dan faydalanmak düşünülmüştür. Milletlerarası 
dokunulmazlıktan yararlanılarak bir şeyler yapılmak 
istenilmiştir. İkinci olarak din konusundan istifade edilme 
düşünülmüştür. Nasıl rahip ve rahibeler dokunulmaz 
sayılıyor ise hocaların da aynı haklara sahip oldukları 
fikrinden hareketle bu görüş ortaya atılmıştır. Bu sebeple, 
müftülük yapmış Ahmet Efendi ve Rasih Hoca’nın da 
katıldığı bir toplantı yapılmış, bir topluluk kurulmuştur.” 

Rasih Hoca ile eski Müftü Ahmet Hamdi Efendi Antalya’yı 
kendi aralarında paylaşmışlardı. Doğu ilçelerinde Rasih 

Akseki̇’den Mi̇lli̇ Mücadele
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Hoca, batıda ise Ahmet Hamdi Hoca camilerde hutbe ve 
vaazlar vererek ülkenin feci durumunu anlatıyor, halkı 
muhtemel bir kalkışmaya hazırlıyordu. Rasih Hoca, halkı 
aydınlatma görevini yerine getirmek dışında Antalya 
Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti’nin tüm faaliyetlerinde söz 
sahibiydi. 

Antalya Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti’nin önemli protesto 
eylemlerinin biri de 10 bini aşkın kişinin katıldığı 8 Ocak 
1920 tarihli mitingdi. Mitingin ardından İstanbul’daki İtilaf 
Devletleri temsilciliklerine, İçişleri ve Dışişleri bakanlıklarına 
ve basın kuruluşlarına bir protesto telgrafı gönderildi. 
Telgraf metni şöyleydi: 

“Sırf Türk memleketi olan vatanımızdan bazı aksamın 
mütareke sonrası işgali dolayısıyla hasıl olan üzüntüye 
ek olarak birçok yerlerde Türkler ve Müslümanlar hiç 
de muntazır olmayan bir takım acıklı vakalara maruz 
kalıyorlar. Biz Türkler nizam ve intizamı ihlal etmek 
taraftarı olmayıp vatanımızın bütün manası ile tamamen 
özgür kalması en büyük emelimizdir. Şu sırada kongrede 
Türkiye meselesinin müzakere olunacağını haber aldık. İşte 
Antalya’da akdettiğimiz yüz bin kişilik mitingde verdiğimiz 
kararı arz ediyoruz: Osmanlı İmparatorluğu arazisinden 
savaştan önce Osmanlı Hükümeti’ne ait arazi bütünüyle 
Osmanlı Hükümeti’ne iade edilecektir. Hiçbir sebep ve 
vesile ile Türkler haklarından mahrum edilmeyeceklerdir. 
Bunun aksine verilecek kararı kabul etmeyeceğimizi ve her 
halde İtilaf Devletleri’nin şimdiye kadar bu hususta vaki 
olan ve insaf dairesinde Türklerin hukukunu muhafaza 
edeceklerinden kesinlikle ümitli bulunduğumuzu arz eder 
ve bu vesile ile saygılar sunarız efendim.”   

Kurtuluş Savaşı başladıktan sonra güçleri bölmemek için 
İtalyan işgaline karşı yeni bir cephe açılmaması kararı 
alınmıştı. Zaten İtalyanlar da hiçbir şekilde çatışmaya 
girmeme taraftarıydı. Yunan işgali altındaki bölgelerin 
aksine İtalyanlar Antalya halkına zulmetmedi, halkla çok iyi 
geçinmeye ve tabir caizse kendilerini sevdirmeye çalıştılar. 

İtalyanlar, Yunanistan’ın Ege’de yayılmasına ve İngilizlerin 
buna destek olmasına karşıydı. Yunan orduları ilerledikçe 
İtalya’nın tepkisi artıyordu. Bir süre sonra işgalci İtalyanlar, 
Antalya’nın Kurtuluş Savaşı’nın en önemli sevkiyat merkezi 
haline gelmesine göz yumdu. Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti 
de bu durumu iyi kullandı ve Kurtuluş Savaşı boyunca 
ordunun asker, silah ve diğer ihtiyaçlarının karşılandığı bir 
merkeze dönüştü. 

Antalya işgal edildiğinde depolardaki silah ve mühimmatın 
küçük bir kısmı kaçırılabilmiş, çoğu İtalyanların eline 
geçmişti. İtalyanların tavrı 1919’un ekim ayında değişti 
ve bu tarihten sonra el koydukları cephanelikleri zaman 
zaman açarak Kuvayı Milliye birliklerine gönderilmesine 

izin verdiler. Bir süre sonra İtalyanlardan silah satın alınıp 
cepheye gönderilmeye başlandı. İşgalin dördüncü ayı olan 
Temmuz 1919’da İtalyan askerlerinden silah satın aldığı 
tespit edilen sekiz kişi İtalyan polislerince yakalanmıştı. 
Ancak bu politika daha sonra değişecek ve İtalyan güvenlik 
birimleri silah alım satımına fazla müdahale etmeyecekti. 
Yalnızca Antalya’daki İtalyanlardan alınan silahlarla da 
yetinilmedi. 1920 yılının başlarında Yunan askerleriyle 
savaşan birliklerin ihtiyacı olan silah, mühimmat, elbise ve 
diğer malzemeler iki İtalyan denizcilik firmasının gemileriyle 
Kuvayı Milliye adına İtalya’dan getirtilerek Antalya limanına 
çıkarıldı. 
   
Antalya Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti, silah ve cephanenin 
yanı sıra para yardımı topluyor, cepheye asker sevkiyle de 
ilgileniyordu. Cemiyet, Kurtuluş Savaşı’nın sonuna kadar 
Nazilli Cephesi’ne 42.500 lira, Nazilli levazımatı için 27.361 
lira, Aydın ve Milli Alay için 14.900 lira, mülteci ve muhacirler 
için 4417 lira, Akseki ve Manavgat isyanlarının bastırılması 
için 5764 lira, muhtelif ve müteferrik masraflar için 22.116 
lira, maaşlar için 4809 lira olmak üzere 121.888 lira 
gönderecekti. Antalya ve Muğla Havalisi Kumandanı Bekir 
Sami, 18 Ekim 1920 tarihli şifreli yazısında, Antalya’dan 
Eskişehir’deki Garp Cephesi Komutanlığı’na, Afyon’daki 
12. Fırka Komutanlığı’na, Adana Cephesi Komutanlığı’na, 
Maraş’a, Burdur’a, Karaağaç’a ve Konya’ya silah ve 
cephanenin yanı sıra asker de gönderildiği yazıyordu. 

Milli Mücadele döneminde Anadolu’ya giriş çıkışlar 
Kastamonu’nun İnebolu ilçesiyle Antalya’dan yapılabiliyordu. 
Malatya, Sivas ve Erzurum gibi uzak yerlerin ihtiyaçları da 
Antalya’dan gidiyor, Antalya gümrüğü, İzmir ve İstanbul 
gümrüklerinin toplamı kadar iş yapıyordu. Anadolu’daki 
en büyük dertlerden biri bulaşıcı hastalıklarda kullanılan 
serum ve ilaçların bulunamamasıydı. Birçok yerdeki salgın 
tehlikesi, İtalyanlar aracılığıyla getirtilip Anadolu içlerine 
dağıtılan ilaç ve tıbbi malzemeler sayesinde önlenebildi. 

Antalya Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti’nin çok önemli bir 
hizmeti de İzmir’de yayını Yunanlılar tarafından durdurulan 
Anadolu gazetesinin Antalya’ya taşınmasını ve Antalya’da 
Anadolu adıyla yayımlanmasını sağlamak oldu. Antalya’da 
Anadolu, savaş sırasında Anadolu halkının haberleşmesine 
büyük katkı sağlayacaktı. 

Akseki Eğitim Hayratı 
Derneği İktisadi 
İşletmesi yayınevinden 
çıkan, Rasih Kaplan 
kitabından alınmıştır.
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Etnosanatçı 
Gülay Diri Röportaj: Vildan Çetinkaya

Hafızalarımızı tazelemek adına bize 
kendinizden bahseder misiniz?

Antalya’nın İbradı ilçesinde doğdum. 
21 yaşına kadar İbradı’da yaşadım. 
Çobanlık ve çiftçilik yaptım. Elimden 
geldiği kadar burada ailemin 
bütçesine katkıda bulunmaya çalıştım. 
Müziğe ilgim çok küçük yaşta başladı. 
Hayvanları otlatırken, ekin biçerken, 
dağda taşta dolaşırken hep türkü 
söylerdim. 21 yaşında ise evlenerek 
İstanbul’a gelin gittim. İstanbul’da 
olduğum ilk dönemde müzik eğitimi 
almak istesem de alamadım. Evde 
türkü söylemekle yetiniyordum. 
2009 yılında ise bağlama dersi almak 
istedim. Tabii İstanbul’a geldikten ve 
bağlama derslerine başladıktan sonra 
da her yaz köyüme giderdim. Yaz 
aylarında aileme ve eşimin ailesine 
yardım etmeye devam ettim. Yine 
ekin biçiyor, hayvanları otlatıyordum, 

kültürümü yaşamaktan hiç 
kopmadım. İki kızım var. Büyük kızım 
İstanbul’da Öğretmen. Küçük kızım, 
Ankara Hacettepe Üniversitesinde 
Biyoloji Bölümü okuyor. Çocuklarıma 
da daha küçük yaşlarda kültürlerini 
yaşattım. Çocuklarım, “Anne, iyi ki 
yazları gelmişiz ve kültürümüzü 
yaşamışız” diye, o zamanları 
çok güzel duygularla anıyorlar. 
Geleneksel yaşam biçimimizi hep 
taze tuttuk. Şu anda ise İstanbul’dan 
tamamıyla dönüş yaptım, artık 
İbradı’da yaşıyorum. 5 dönümlük 
bir arsada küçük bir çiftlik kurdum. 
İneklerim, koyunlarım, keçilerim, 
tavuğum, köpeğim ve atım var. Bağ 
ve bahçecilikle de uğraşıyorum. 
Geri döndüm ve aralıksız olarak 
doğal hayatı yaşamaya devam 
ediyorum. Eşimin ise işi İstanbul’da 
devam ediyor. Bu arada çiftlikte 
günler epeyce yoğun geçiyor. Eskisi 

gibi kendi kendime fazla türkü 
söyleyemiyorum. Çiftlikte koştururken 
fazla vaktim olmuyor. Her hangi bir 
etkinlik ve festival olursa katılıyor ve 
türkülerimi söylüyorum. Müzikoloji 
okuyan üniversite öğrencilerinin tez 
ödevlerine yardım ediyorum. Müzikle 
olan bağım şimdilerde böyle devam 
ediyor.

Türkü söylemeye ve def çalmaya ne 
zaman başladınız? Ailede müzikle 
ilgilenen var mıydı?

Çocukluğumdan beri türkü 
söylüyorum. Babamın da sesi 
güzeldi, o da türkü söylerdi. Babam, 
gece koyunları gütmeye giderken 
ben de yanında gidiyordum. 
Koyunları güderken babamla birlikte 
sıklıkla türkü söylerdik. Uyuyup 
kaldığım yerde beni uyandırmazdı. 
Uyandığımda koyunların çan 

Sorularımızı cevaplarken bir anda içinden gelerek bol bol türkü yakan, boğaz havası söyleyen, çobanlık yaptığı 
günlerden, Etnomüzikolojiye kadar uzanan yaşam hikâyesini heyecanla anlatan, Yöresel Sanatçımız Gülay Diri ile arı 
duru ve çok değerli bir sohbet oldu. Türkü tadında okumalar…
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seslerini ve çan sesleriyle babamın 
türkü söylediğini duyardım. Bu ses 
karışımı beni etkilerdi. 13 yaşıma 
kadar babamla birlikte geceleri koyun 
otlattık. Daha sonraları babam yanıma 
gelmez oldu ve ben tek başıma 
koyunları otlatmaya başladım. Yırtıcı 
hayvanlar benden uzak dursun diye 
türkü söylerdim. Akranlarımla beraber 
toplandığımız sohbetlerde elimizde 
güğüm, herke ne varsa çalardım, 
söylerdim. Hayatımın her anında türkü 
vardı. Bu arada ilkokula gidiyordum. 
Kardeşlerimle beraber sabah 1 saat, 
akşam 1 saat okula yürür, bu yollarda 
yine türkü söylerdim. (gülüyor) 
Doğada yaşamamla beraber, türküler 
benim en iyi arkadaşım oldu. Ailede 
de babamın dışında sesi güzel olan 
bir ben vardım. O yüzden benden 
hep türkü söylemem istenirdi. 
Okulda öğretmenim de haftada bir 
olan müzik derslerinde bana hep 
türkü söyletirdi. Radyoda duyduğum 
türküleri okulda okurdum. Bu istekler 
beni oldukça motive ediyordu. 
İlkokulu bitirdikten sonra düğünlerde 
def çalan ablaların yanına oturarak, 
müziği içselleştirmeye başladım. 
Düğün ortamlarında ben de türkü 
söylemeye, her İbradılı ve Aksekili 
gibi def ve kaşık çalmaya başladım. 
O zamanlarda radyoda duyduğum 
“dağlar dağladı beni, gören ağladı beni 
ayırdı zalim felek derde bağladı beni” 
türküsünü çok söyler, bu türküyü 
çok severdim. Karadeniz türküleri 
de söylerdim. Ancak dışarıda türkü 
söylediğimi duyan bazı büyüklerimiz 
beni ayıplardı. Ben ise hiç umursamaz, 
söylemeye devam ederdim. Bazen 
koyun otlattığım yerlerde beni 
erkek sansınlar diye türkü söylemek 
yerine, ıslıkla melodi çıkarırdım. O 
zaman herkes beni erkek sanır diye 
düşünürdüm (gülüyor)…
Ailemde müzikle profesyonel anlamda 
ilgilenen yok. Dokuz kardeşiz, ailenin 
içinde tek müzikle ilgilenen ben varım. 
Ancak bu yörede ilgisi, yeteneği 
varsa herkes türkü söyler. Halam, 
babaannem ve teyzem de güzel türkü 
yakardı.  İbradı yöresinin insanları 
zaten boş oturmaz. Türkü söyler, def, 
kaşık çalar, oynar…

Türkü söylerken esin kaynağınız ne 
oldu? Esinlendiğiniz bir sanatçı, usta 
oldu mu? İç içe yaşadığınız doğanın 
da yeteneğinize bir katkısı olmalı…

Asıl beni türkü söylemeye motive 
eden ve esinlendiğim kaynak babam 
oldu. Babam, beni türkü söylemeye 
ilk teşvik edenlerdendi. Tabii ki 
esinlendiğim sanatçılar da vardı. O 
dönem radyodan dinlediğim “Bedia 
Akartürk, Neriman Altundağ Tüfekçi, 
Muzaffer Akgün, Ali Ekber Çiçek, 
Hüsamettin Subaşı, Talip Özkan, Turan 
Engin” isimli sanatçıları çok sever 
ve imrenirdim. Bence o dönemin 
sanatçıları çok değerliydi.
Elbette, bir diğer esin kaynağım 
da doğa oldu. Dağlar, taşlar, uçan 
kuşlar, tavşanlar… Her şey beni 
türkü söylemem için tetiklerdi… 
Doğada olmanın böyle bir etkisi 
vardır. Örneğin; Bir derenin, pınarın 
başındasınız “Pınar’a gel ki görem, 
el uzat bir gül verem…”, bir kuşa 
odaklandınız “Kuş uçtu yavru kaldı 
da, gökyüzü mavi kaldı”, önünüzden 
bir tavşan kaçar, hoşunuza gider. 
“Yalılarda olur kınalı tavşan…” diye 
hemen bir türkü tuttururdum.

İbradı Türküleri isimli bir albümünüz 
var. İlk albüm serüveniniz nasıl 
başladı?

2009 yılında İstanbul’da bağlama 
dersi almaya başladım. Bağlama 
hocam sesimin güzel olduğunu söyler, 
albüm yapalım derdi. Ben ise çok 
istememe rağmen o yıllarda albüm 
çıkarmaya çok sıcak bakmıyordum. 
Geç kaldığımı düşünüyor, 20-25’li 
daha iyi olurdu diye söylüyor, derslere 
hobi olarak devam ediyordum. Bir 
gün ders aldığım kuruma tecrübeli 
bir hoca geldi. Nereli olduğumu, 
kültürümüzü ve türkülerimizi sordu. 
“Antalya’nın İbradı ilçesindenim, 
yöremizin o kadar bilinen türküleri 
yok” demiştim. Ben sanıyordum 
ki bizim türküleri sadece biz çalıp, 
söylüyoruz. Hani insan kendinde 
olanın kıymetini çok iyi anlayamaz… 
Farkında değildim… Hocam, birkaç 
örnek türkü söylememi istedi. Ben 
de bağlamayı aldım, yöremizden 
“çöğre ağacı, estiri, esme…” ve birkaç 
türkü daha okudum. Hoca o kadar 
etkilenmişti ki ders aldığım bağlama 
hocamı çağırdı. “Burada bir kültür 
yatıyor, farkında değil misin?” 
demişti. Hâlbuki ben derslerde 
hiç İbradı türküsü okumamıştım. 
Bağlama hocam,  “Gülay Hanım’ın 
sesi çok güzel ama daha fazlasını 
duymadım. Albüme sıcak bakmıyor” 
demişti. Hemen ardından benden 
İbradı’nın tarihini, coğrafyasını 
araştırıp, yazmamı istediler. İbradı 
türkülerini bir albümle arşivlememiz 
ve İbradı sözlü kültürünü insanlara 
tanıtmamız gerektiği konusunda 
ısrarcı davrandılar. Albüm kelimesini 
duyunca ürpermiş ve çekingen 
kalmıştım. Biraz düşünmek istediğimi, 
uzun zamandan beri İstanbul’da 
oluğumu, İbradı’ya gidip bilgilerimi 
teyit etmek istediğimi, böyle 
bir misyonu üstleneceksem en 
doğru şekilde anlatmak istediğimi 
söyledim. “İbradı’ya gidersen, 
dönmezsin. Hemen stüdyoya girip 
albüm çalışmalarına başlamalıyız, 
bu türküleri gizlememeli, herkese 
duyurmalısın, hemen şimdi yörene 
ve bu kültüre katkıda bulunmalısın” 
diyerek albüm için beni ikna ettiler. 
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Etnosanatçı Gülay Diri

İstanbul’da İbradı Güzelleştirme ve 
Kalkınma Derneğimiz vardı. Onlarla 
da istişare ettik. Rahmetli halam ise 
en büyük destekçim oldu. Albüm 
çalışmalarında 1 ay boyunca kızıma 
baktı ve beni albüm konusunda 
çok motive etti. Böylece İbradı 
için stüdyoya girerek, ilk albüm 
çalışmalarına başladım. Stüdyoya 
ilk girdiğimde hocam, “Burada 
ağlayacaksın, güleceksin, dağda, taşta 
Gülay kimse o olacaksın” demişti. En 
duru ve doğru halini okumalıydım. 
Gözümün önünde “Esme” türküsünü 
yakan nenemi ve onun anlattığı 
hikâyeleri canlandırdım… Böyle 
böyle 34 türkü okudum. Türkülerin 
büyüklerimizden dinlediğim 
gibi olmasını, çalgılı olmamasını 
istemedim. Çünkü türküler önce 
yakılır. İbradı türkülerinin çoğu ağıttır, 
sonra oyun havasına dönüşmüştür. 
2010 yılında İkisi yedilik bir albüm 
çıkardık. Albümün bir de coğrafyayı 
tanıtan küçük bir kitapçığı çıktı. 
İyi ki de bu albüm çıkmış. Albümü 
tanıtmadığım halde, yurtdışından 
bile çok güzel mesajlar aldım. İbradı 
albümünün ulaşması gereken her yere 
ulaştığını düşünüyorum.

Buğulu, ağulu bir sesiniz var. 
Coğrafyanın etkisinden söz edebilir 
miyiz?

Ustalar, buna vibrasyon, hançere 
diyor. Evet, bu yaşadığımız 
coğrafyanın verdiği bir etki. Biz 
hareketli yaşayan insanlarız. Türküyü 
hareket ederken, koştururken 
söylüyoruz. Bu da sesinizde titreşime 
neden oluyor. Şan dersi almış 
kişilerde bu sesi bulamıyorsunuz. 
Hem yaşadığımız coğrafyanın 
etkisi hem de aileden gelen genetik 
bir aktarım. Profesyonel olarak 
Etnomüzikle ilgilenen ustalar, sesimin 
çok farklı, kendime özel ve taklit 
edilemeyeceğini söylüyor. Bu sesin 
yarısı benim yeteneğime, yarısı 
yöremize özel diyebilirim. İbradı ve 
Akseki’de türkü söylenirken gırtlakta 
hep bir nağme vardır. Bu yaşam 
biçimindendir. Gırtlakta sesi ne kadar 
hançerlersen yani sesi titreştirirsen 
duyguyu o kadar iyi vurgular ve 

aktarırsın. Özellikle yas evlerinde ağıt 
yakarken bu vurgular oldukça yoğun 
aktarılmıştır.

Bize Yörüklerde duyduğumuz boğaz 
havasından bahseder misiniz?

Boğaz havası bizim buralarda daha 
çok Manavgat’tan göçen Yörüklerde 
vardı. Parmaklar boğaza bastırılarak 
ezgide perde değişimi ve hareketlilik 
sağlanır. Boğaz havası genelde 
karşılıklı mesajlaşma gibidir. Sözlü 
ve sözsüz de olur. Yörükler arasında 
yaygın görülür. Özellikle Yörük kız ve 
erkekler birbirlerine bu usulle duygu 
ve düşüncelerini söylermiş. Örneğin; 
“Delik daşın (taşın) tepesi / Hatma 
(Fatma) kızın küpesi / Hatma kızı 
sorarsan / genç oğlanlar efesi” yani 
burada “genç oğlanlar efesi” dediği 
zaman bir sürü oğlanla flört ediyor 
anlamındaydı. Eğer Hatma kızın 
karar verdiği belli bir arkadaşı olursa 
“Hatma kızı sorarsan / Ali oğlandır 
efesi / Ooo haa eyy haa…” kız bunu 
dediğinde başka bir genç ona ilgi 
duymasın anlamındadır. Yani Yörükler, 
yayla kültüründe boğazlarını çalgı 
gibi kullanarak, Teke Yöresine has 
diyebileceğimiz bir gelenek ortaya 
çıkarmışlardır. Bu gelenek, Türk 
Şamanlardan bu yana yayılmıştır. 
Ayrıca geçmişin izlerini barındıran 
şifreli bir iletişim aracı olarak da 
kullanıldığını bize göstermektedir. Ben 

de Yörüklerden ve babaannemden 
duydum. Babamın, annemin 
kuşağındaki gençler çok güzel boğaz 
havası çalarmış. Babaannem, Yörük 
kızlarıyla boğaz havasıyla atıştığını 
söylerdi. Akseki Pınarbaşı (Güzelsu) 
köyüne gittiğimde de boğaz havası 
çalındığını duymuştum. Hatta köydeki 
teyzeler bana bir örnek dörtlük 
söylemişti. “Alanya’nın turuncu / olduk 
iller gülüncü” diye iki mısrası aklımda 
kalmış. Tabii şimdilerde boğaz havası 
çalan kalmadı.

Yurtdışı dâhil olmak üzere katıldığınız 
birçok festival, konser ve programlar 
oldu. Bize biraz bahseder misiniz?

Süleyman Demirel Üniversitesi, 
Sakarya Üniversitesi gibi 
üniversitelerde Müzikoloji 
öğrencilerinin derslerine, Gazi 
Üniversitesi Doktora öğrencilerinin 
kış kampına, birçok Yörük festivali, 
yerel konser, konferans, radyo ve TRT 
programlarına katıldım. Müzikoloji 
öğrencilerinin düzenlediği müzik köyü 
kampları ve Boğaziçi Üniversitesi 
Zeybek grubunun kamplarında 
yer aldım. Boğaziçi Üniversitesi 
Zeybek grubunun kampı Aydın’ın 
Germencik ilçesinde çok güzel bir 
köyde gerçekleşti. Yöre halkıyla o 
kadar iyi bütünleşmiştim ki sanki ben 
onların bir parçasıydım, yıllarca orada 
yaşamıştım... İnsanlar kültürlerini 
aktarmak istiyor. Ancak kimse 
öne çıkıp, ben aktarayım demiyor. 
Siz bu aktarımı yaptığınızda, çok 
mutlu oluyorlar. İnsanların gözünde 
siz onlarmışsınız gibi bir ifade ile 
karşılaşıyorsunuz. Bu ifade ile birçok 
yerde karşılaştım, ancak Aydın’da 
bunu çok daha iyi hissetim. Beni 
arkamdan su dökerek, sanki düğün 
konvoyu uğurlar gibi uğurladılar, 
hocalarım “Biz de buradaydık, ama 
en büyük etkiyi siz yaptınız” demişti… 
(gülüyor) Bu sevgi ve ilginin sebebi, 
insanların iletmek istediklerini tüm 
katılımcılara ben iletmiştim, orada 
ben o köylüler olmuştum. Aslında beni 
değil, kendilerini gördüler. Süleyman 
Demirel Üniversitesinin Akademik 
açılış programında “Kara kabak” 
türkümüzü yaylı çalgılarla söyledik. 
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Orada da çok duygulanmıştım. Hepsi 
benim için çok güzel anılardı… 
Yurtdışında ise Prag’da Uluslararası 
Festival’e katıldım. Büyük bir etkinlikti. 
24 ülkeden, 52 grup vardı. Özellikle 
Uzakdoğu’dan gelen katılımcılar 
bize çok ilgi göstermişti. Portekiz’de 
8. Uluslararası Yemek Sanatları ve 
Bilimi konferansına katıldım. İbradı 
Türküleriyle dönmeyen denizcilerin 
arkasından söylenen ve anlamı 
“kader” olan Portekiz FADO’sunu 
karşılaştıracaktım. Portekiz Ulusal 
Radyosunun canlı yayın konuğu 
oldum. Birkaç İbradı türküsü 
okumuştum. Yöre kültürümü 
tanıtarak, oldukça güzel anılar 
biriktirdim.

Yöresel türkü çalışmalarında kaynak 
kişi olarak Üniversite öğrencilerinin 
araştırma ve çalışmalarına da destek 
veriyorsunuz…

Sakarya Üniversitesinden iki doktora 
öğrencisine tez ödevi için kaynak 
oldum. Bir öğrencim, Portekiz’de 
Üniversiteye Müzikoloji Öğretmeni 
olarak davet edilmiş. Beni arayarak 
desteklerim için teşekkür etti, bunları 
duymak beni çok mutlu ediyor. 
Halen Skype üzerinden görüşmeler 
yaptığım, çalışmalarına destek 
verdiğim üniversite öğrencileri 
var. Çiftlikte hiç boş durmuyor, 
kültürümüze hizmet etmeye 
çalışıyorum.

Yeni bir albüm düşünceniz ya da 
hayata geçirmek istediğiniz bir 
projeniz var mı?

Yeni albüm düşüncem vardı. 
Yöresel türküler yavaş yavaş 
insanların hafızasından siliniyor ve 
büyüklerimiz buna çok üzülüyor. 
Kayınvalidem başta olmak üzere 
benim bu çalışmaları yaptığımı 
gören büyüklerimiz; bilinmeyen, 
güncellenmeyen birçok türkü, ninni ve 
ağıtları bana aktardılar. Şu an bir değil 
iki albüm yapacak veriye sahibim. 
Ancak çalışma yapmak için gerek 
ekonomik gerek yaşamsal şartlar 
oluşmadı. Albümü, içindeki türküleri, 
ağıtları konu edinen yazılı bir kaynakla 

beraber çıkarmak istiyordum. Bunun 
için kızımla birlikte bu yöreyle ilgili 
geçmişte yaşadıklarımızı yazıyoruz. 
10’a yakın öykümüz oldu. Birkaç adet 
kitap taslağımız oluştu. Pandemi 
döneminden dolayı kızımla ayrı kaldık, 
ben İbradı’ya geldim, kızım İstanbul’da 
kaldı. Çalışmalarımıza o dönemde 
devam edemedik. Yörenin yaşam 
biçimlerini konu alıyor, geleneği 
ve göreneği yaşatmak, geleceğe iz 
bırakmak, kullandığımız dil, tarım 
aletleri, beşiğinden salıncağına kadar 
öykülerimizin içinde işliyoruz. Folklorik 
kültür kaybolmasın, geleceğe izler 
bırakalım istiyoruz. 

Peki, başladığımız yere dönelim… 
Sizden çobanlık yaptığınız günlere 
dair anılarınız varsa dinlemek isteriz.

Çobanlık yaptığım döneme dair 
oldukça fazla anım var. Aklıma ilk 
gelenleri kısaca anlatmak istiyorum. 
Akşamdan koyunları otlattım, 
uyumak için yurt yerine (çadıra) 
geldim. Koyunlarımız da kurtlardan 
korunması için belli bir çitle çevrilmiş 
alanda yatıyorlardı. Köpeğimiz 
gelmemişti. Uzaklardan sesi 
geliyordu, sese doğru gittim, baktım 
ki bir koyunumla beraber kuzusu 
yaralanmış. Köpeğim ise onları bırakıp 
gelmemiş, havlayarak beni haberdar 
etmişti. Kuzuyu kucakladım, köpek ve 
koyunla sessizce yurda döndüm. Çok 
duygulanmıştım… Bizim güvenliğimiz 
dağlarda köpeklerimizdi… Bazen 
koyunlara kurtlar karışırdı, sesimle 
kurtları kovmaya çalışırdım… O 
dağlarda çok anılarım var, anlatmakla 
bitmez. Bu anılara kitap çalışmamda 
da yer veriyorum…

Akseki ve İbradı havzası ve 
turizm potansiyeli için söylemek 
istedikleriniz varsa aktarmak isteriz.

Coğrafi koşullarımızdan, yaşam 
biçimine kadar kendine özgü bir 
kültürümüz var. Zorlu şartlarda hem 
yaşayabilmek hem üretebilmek hem 
mutlu olabilmek çok güzel. Ben bu 
şartlara hayranım. Şartlarımızın 
zorluğu, insanımıza hareket veriyor. 
Bu folklorik kültür müzik ritimlerimize 

yansıyor. Biz zorluklardan, güzel 
ritimler doğurmuşuz. Böyle güzel bir 
coğrafyanın insanı olmasaydım, bu 
kadar hayran olmasaydım, İstanbul’da 
yaşardım. Bu coğrafya da yöre 
kültürünü anlatabileceğim çalışmalar 
yapmak ve insanlıkla paylaşmak 
istiyorum. Burada akademik 
çalışmalar yapacak insanları misafir 
etmek, mini konferanslar düzenlemek 
isterim.

Son zamanlarda sizin de çok iyi 
bildiğiniz üzere güneş-deniz turizminin 
yerine başka dinlence arayışları 
oluştu. Bizim düğmeli evlerimiz, 
coğrafi koşullarımız ve yaşam 
biçimimiz olduğu gibi korunabilse, 
tüm bunları dünya insanlarıyla 
paylaşabileceğimiz ortamlar 
hazırlasak bu yörede çok iyi bir 
turizm potansiyeli var. Örneğin; ben 
hayvancılık yapıyorum, aynı zamanda 
benim misafirleri ağırlayabileceğim 
turizme yönelik bir ortamım olsa, 
gelen misafirlerle ektiğim bahçemi, 
bilgimi paylaşmak isterim. Çünkü 
insanların bunu istediğini gördüm. 
Ayrıca İbradı - Akseki havzanın 
orijinal halini bozmamalıyız. Geçmişte 
dağlara nasıl ve hangi hayvanlarla göç 
yapıyorsak, gelen misafirleri yine aynı 
yollardan aynı şekilde gezdirip, geçmiş 
yaşam biçimimizi yaşatmamız gerekir. 
Portekiz’e konferansa gittiğimde 
elimizde İbradı’yı tanıtan broşürlerle 
gitmiştik. İnsanlar sadece o broşürleri 
görerek bile hayran kaldılar. Gelmek 
istediler, o kadar insanı ağırlayacak 
yer potansiyelimiz olmadığı için net 
bir şey diyemedik. Portekiz’de hocam 
sunum yaptığında, sunumun kaynak 
kişisiydim. Ve en ilgi çeken sunum 
İbradı sunumu oldu. İnsanlar hayran 
kalmıştı. Amerikalı bir Profesör, “Halen 
böyle doğallık var mı? Bu doğallığı 
kaybetmeyin…” demişti. Maalesef 
yerli insanımız doğal olanın kıymetini 
bilmiyor. Bugün bizi biz yapan 
değerlerimiz elimizin altından yavaşça 
kayıp gidiyor. Sahip çıkamıyoruz diye 
düşünüyorum. Birçok değerli endemik 
bitkilerimiz, çiçeklerimiz, sedir, ladin 
ağaçlarımız, kayalarımız var. Bu 
doğayı korumak yerine, mermer ocağı 
açmayı düşünüyor insanlar.
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Akseki’de Karayolları Girişimleri ve Gelişmeler…
“Otomobiller için yol gerek…”

Yirminci yüzyılın başlarında batı dünyasında yaygınlaşan 
motorlu taşıt araçları, Osmanlı ülkesinde de görülmeye 
başlamıştı. Akseki ileri gelenleri de bu gelişmeler karşısında 
çağın buluşundan yararlanmanın ve otomobillere 
ulaşmanın ancak araçların geçebilecekleri karayolu 
yapılmasıyla gerçekleşeceğinin bilincindeydiler. 

1910’lu yıllarda karayolu yapımı gibi önemli bir hizmeti 
devletten beklemek olanaksızdı. Osmanlı Devleti, batılı 
devletlere olan borçlarını ödeyemediği için devletin maliyesi 
“Duyun-u Umumiye” adıyla anılan uygulamayla yabancıların 
denetiminde olduğu gibi savaş çanları çalmakta, iç ve 
dış güvenlik sorunları ve endişeleri yaşanmaktaydı. Bu 
olumsuzluklara rağmen Akseki kazasının yerel yöneticileri 
ve STK’ları el ele vererek, komşu ilçelere ulaşacak yolları 
açmak için girişimde bulunduklarını, İbradı nahiyemize 
yönetici-müdür olarak atanan kişinin anı kitabından 
öğrenmekteyiz.

Nahiye Müdürlüğü görevini sürdürdüğü; İbradı, Serik, 
Kemer, Korkuteli, Melli gibi nahiyelerdeki o zamanların 
anılarını “Yarım Asrın Ardından“ kitabında anlatan Macit 
Selekler, İbradı’ya gitmek üzere Akseki’ye gelir. Esnafbaşı 

Ali Bey ile sohbetinden söz ederken, Aksekililerin motorlu 
taşıt araçlarının geçebileceği yol açma girişimleriyle ilgili 
olarak; “Ali Bey bana açmakta oldukları yolu gösterdi. 
Henüz 10 km’lik yol açmışlardı ki sanki Beyşehir’e ulaşmış 
olmanın heyecanındaydı.” sözüyle, yolun devlet yardımı 
almadan yapılmaya başlandığını, yol açma çalışmalarının da 
Kurtuluş Savaşı öncesine dek uzandığını kanıtlamaktadır.(1) 

Osmanlı’nın son yıllarında, Beyşehir yolunun yanı sıra 
Akseki’yi Manavgat’a bağlayacak yol çalışmalarına da 
yine yöre halkının katkıları ve girişimleriyle başlanmıştır. 
İş makinelerinden yoksun olarak engebeli araziden yol 
geçirilmesinin kazma-kürekten başka, zamanın aleti 
balyozla, sert kayaları delip barutla patlatmak gibi ilkel 
taş kırma araçlarıyla açıldığı gerçeği karşısında; “Dişimizle 
tırnağımızla açtık bu yolları…” deyimi oldukça yerinde bir 
anlatımdır.

Yol çalışmaları, teknik yol mühendisliği plan ve projesinden 
yoksun olarak uygulanması zorunda kalınmış, eski 
kervanların geçtiği güzergâhlardan yararlanılmasının 
yanı sıra, yol çalışmalarına katkı sağlanması için yolların 
mümkün olduğu kadar köylere yakın yerlerden geçmesi 
göz önünde bulundurulmuştur. Manavgat yönünden 
örnek verilmesi gerekirse; Büyükilvat köyünün karşısından 
(günümüzdeki Ömer Duruk Tesisleri yanından) devam 
eden eski yol, Didere (Dikmen) köyüne doğru sapmaktaydı. 
Cemerler köyüne dek inen yolun kenarlarına yapılan 
şevli (eğik) duvarların yapımı aylarca sürmüş, işçi ve 
ustaların iaşesi, Didere’li Hafız Nuri Yazar ve Bağdatlıoğlu 
ailesince karşılanmıştı. (Zonguldak’ta Rahmetli Dr. Cemal 
Yüksel’in babaları askerliğini Bağdat’ta yaptığı için bu adla 
anıldığını, Soma’da yaşayan 1915 doğumlu, yakın zamanda 
kaybettiğimiz Rahmetli Hayriye Yazar’dan öğrendik.) Didere 
köyü önünden geçen yol, Gravgonda (Sadıklar) ve Sülles 
(Güzelsu) Bucağı kavşağından, Cemerler köyüne inerken, 
yılan kıvrımını andıran, “Kandilci Yokuşu” çevresindeki 
duvarlar incelendiğinde, yapımına ne denli özen gösterildiği 
görülür. “Tımariçi” adıyla anılan ve çevresinde yedi kadim 
köy bulunan yöreye, “Dereyolu” denilen ve zemini taş döşeli, 
çok kısa antik yoldan inilebilirdi. Hâlbuki günümüzde Ömer 
Duruk Tesisleri önünden geçen çift yol bu güzergâhtan 
Tımariçi’ne doğru iniyor.  Tımariçi’nden sonra, Derbent 
Boğazını geçerek, Murtiçi’ne ulaşan yol, Gökbel’e tırmanıp, 
Fersin alanına varınca tüm Aksekililer, sanıyorum sözü 
edilen Esnafbaşı Ali Bey’in heyecanını duymuşlardı… 

Fersin alanı, Manayıt, Gençler köyü, Taşkesiği köyü, 
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Hacıobası derken, 60 km uzunluğundaki yol ile sahile 
ulaşılıyordu ki solunuzda Alanya’ya, sağınızda Manavgat’a 
ulaştıracak, az engebeli yola kavuşuluyordu. Sahildeki 
dereler üzerinde köprü de olsaydı, köprü olmaması 
kış aylarında ulaşımı aksatmaktaydı… (Bu konudaki 
yaşanılanlara daha sonra değineceğim.)

Devletin Yöremizde İlk Yol Açma Girişimi…

Fersin alanı, Manayıt, Gençler köyü, Taşkesiği köyü, 
Hacıobası derken, 60 km uzunluğundaki yol ile sahile 
ulaşılıyordu ki solunuzda Alanya’ya, sağınızda Manavgat’a 
ulaştıracak, az engebeli yola kavuşuluyordu. Sahildeki 
dereler üzerinde köprü de olsaydı, köprü olmaması 
kış aylarında ulaşımı aksatmaktaydı… (Bu konudaki 
yaşanılanlara daha sonra değineceğim.) 

27 Mayıs 1960’da Silahlı Kuvvetlerin yönetime el 
koymasından sonra kurulan Devlet Planlama Teşkilatı 
önerileri, belki de Senatör Aksekili Kamil Karavelioğlu’nun 
etkileriyle de ilk kez Akseki’ye doğru bir devlet yolu açılması 
çalışmalarına başlandı. Yöremizde ilk devlet yolunun 
açılmasına güneyden, mevcut yolumuzu Manavgat-
Alanya yoluna bağlayan kavşağın, birkaç km daha 
Alanya yönünde olan Kızılot köyü yakınlarından başlayıp, 
Çavuşköy üzerinden kuzeye, Akseki’ye doğru uzanan ve 
Topraktepe’de eski yol ile buluşturacak olan yol çalışmaları 
hızlandı. Karpuz Irmağı vadisinde, pek yükseltiye gerek 
duyulmadan, Topraktepe’ye, dolayısıyla Gündoğmuş yol 
kavşağına ulaşması planlanan yol çalışması, her nedense 
gelecekte bu yolun geçtiği yerde, baraj kurulacağı 
gerekçesiyle çalışmaların durdurulduğunu duyduk.

1967 yılına gelindiğinde Akseki’mizi Beyşehir’e ve 
Manavgat’a bağlayan yollarımızın zemini topraktı. Asfaltla 
kaplanmış yolu ancak bu iki ilçeden sonraki yollarda 
görebiliyorduk. Her nasılsa Manavgat’tan Gençler köyüne 
kadar olan stabilize toprak yolun üzerine dökülen sıcak 
asfalt malzemesinin üzerine çakıl dökülerek sıkıştırılmasıyla 
oluşan asfaltlamayı yöremiz yollarında görmek, bizler için 
büyük sürpriz olmuştu. 1967 tarihli Akseki Dergisi’nde bu 
gelişmenin haber olarak yayınlanması, karayollarımızdaki 
küçük gelişmelerin dahi önemsenmesi, yöremizin 
karayollarına verdiği değerin kanıtı olarak algılanabilir.

Motorlu araçların, her seferlerinde yol üzerinde 
iyileştirmeler yapılarak yürüyebildiklerine, ben de kamyon 
kasası üzerinde iki gün süren ilk Konya seyahatimde 
tanık olmuştum. 1947 Ekim ayındaki yolculuğumuzda, 
Akseki sınırından çıkıncaya kadar, kamyonda bulunan 
balyoz, küskü, kazma ve kürekle yol düzeltildikten sonra 
kamyonun çok yavaş yol aldığını anımsıyorum. Sırası 
gelince ayrıntılarıyla anlatmaya çalışacağım. Konya 
yönündeki yollar aralık ayı ortalarına doğru kardan 

kapanır, beş-altı ay geçit vermezdi. Antalya tarafında 
olanlar da üzerinde köprü bulunmayan dereleri dikkate 
almak zorundaydı. 1950’li yıllarda kurulan Karayolları 
Bölge Müdürlüğü Teşkilatının da yol çalışmalarına katkıları, 
yöremizde zemin iyileştirilmesi gibi küçük geçiş kolaylıkları 
sağlayan çalışmalardan öteye gidemedi…        

1953 yılında ve öncesinde, kardan kapanan Konya yolunu 
açmak için Akseki halkının küreklerle kar atıp, kamyonların 
açılan yolda iz oluşturmak için tos vuran koçlar gibi 
geriye gidip hızla kar kütlelerine saldırdığını, bugünkü gibi 
hatırlıyorum. Kardan kapanan yolun açılması çalışmalarına, 
Nisan veya Mayıs aylarında Emirhasan belinden başlanırdı.

Teşkilatlanan Karayollarının Yöremize Etkileri…

Karayolları Genel Müdürlüğü, 13. Bölge Müdürlüğünü 
Antalya’da açtı. 133. Şube Tesislerinin de Akseki’de açılacağı 
haberi sevindirici bir girişimdi; yeri de belirlendi. Tesisler 
için Akseki Uzunyol’da köprü yakınında bulunan tarla ve 
birkaç bağın kamulaştırılması gerekiyordu. Mülk sahibinin 
kamulaştırmaya karşı çıkmasıyla girişimin durduğu 
söylendi. Alanyalı, Demokrat Partili Milletvekili Ahmet 
Tokuş, bu gecikmeyi fırsat bilerek,  Karayolları 133. Şube 
Teşkilatının Alanya’ya taşınmasını sağladı. İlçenin girişinde 
“Emirgan” adı verilen yerde, görkemli tesisler kurulduğunu, 
ilçeye gelen çok sayıda görevli ve işçinin Alanya’nın 
gelişimine büyük katkıları görülünce, Akseki halkının, 
kamulaştırmaya engel olan varlıklı mülk sahibine sitemleri 
de yıllarca sürdü.

1955 yıllarından sonra Karayolları 133. Şube Şefliği, 1525 
rakımlı Emir Hasan Belinde görkemli bir “Bakım Evi” kurdu. 
Tesiste karayolcu işçilerin kış-yaz barınacakları mekânlar, 
yatakhane, yemekhane, portakal sarı renkli iş makineleri 
ve kamyonlar için yapılan garajıyla, eriyen kar sularının 
toplandığı kuyularıyla, Zomana vadisine tepeden bakan, 
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seyir terası niteliğindeki tesis; araçların mola vermeye 
başladıkları durak yeri olmuştu. Bakım evindeki “Grayder, 
Huber” gibi yol tesviye eden ve kar yağışlarında anında 
müdahale eden araçlar, kardan kapanan yolları, uzun süre 
karların erimesini beklemeden açmaya başladılar.  

Sözünü ettiğimiz Emir Hasan beli, halk arasında hece 
kaymasından olacak “İrmasan Beli” olarak söylenir, 
Selçuklular zamanında yapıldığı sanılan ve aynı adla anılan 
harap “Emir Hasan Han”, zaman içinde yıkıldı, yok oldu. Bu 
tepeye ve Han’a adını veren “Emir Hasan” kimdi? Niçin adı 
bu tepeye verildi? Bilen kişi yok… Ama Han’ın karşısında 
kurulan Karayolları Tesisinin bakıcısı, İbradılı İbraam Ağa 
ve Bakımevi, filmlere ve romanlara konu oldu. Romanına, 
“Cennete Doğru” adını veren yazarın uzun uzun sözünü 
ettiği tesis, 1990 yıllarında yapımına başlanılan Akseki-
Seydişehir arasındaki Alacabel’den geçen yeni yol, trafiğe 
açılınca terk edildi, sahipsiz kaldı. Karayolları ilgilileri, 
terk edilen eski karayolları üzerindeki tesislerin Orman 
Bakanlığı’nın mülkiyetine geçtiğini söyleseler de ilgisizlik 
ulusal gazetelerde haber konusu olsa da ilgilenen olmadı. 
Tesisteki yapı malzemeleri yağmalandı. Halen, bir mesire 
yeri ve nostaljik anıların yaşanabileceği bir mekan olabilme 
şansını korumaktadır.

Söğütlüdere Bakımevi ise Süleymaniye köyümüze yakın, 
Değirmenlik köyü yol kavşağında kuruldu. Küçük boyutlu 
da olsa bu Karayolları tesisi, yolların bakımı süresince, uzun 
yıllar karayolları çalışanlarına barınma hizmeti verdi.

Kış aylarında karla mücadele edilme imkânı olmadığı 
yıllarda da Akseki merkezindeki ve yol güzergâhı üzerinde 
bulunan Cevizli, Süleymaniye, Bademli ve yakınlarındaki 
köyler, “Yolumuz kapandı.” diye yakınmadılar. Biliyorlardı ki 
kışın kardan kapansa da zamanı gelince yararlanabildikleri 
yolları vardı. Birçok köy, bu imkândan da yoksundu. Kaldı 
ki yolu devlet değil, kendileri yapmıştı.  Bodamyalı kaşık 
ustaları, kış boyu evlerinin altındaki atölyelerde ürettikleri 
kaşıkları Konya’ya götürebilmek için Cevizli ve çevresindeki 
köy sakinlerinden delikanlılar, aile reisleri, Konya’dan trenle 
büyük kentlerde çalışmaya gitmek için Akseki’den, İrmasan 
Belini aşıp gelecek kamyonu veya otobüsü, günlerce ve 
sabırla bekledikleri de biliniyor.

Devletin İkinci Kez Yöremizde Yol Açma Girişimi…

1960’lardan sonra devletçe yapımına başlanılan karayolu 
çalışmalarının durdurulmasıyla beraber 1970’li yılların 
ortalarında, Yarpuz köyü yakınlarında birkaç kişinin yol 
güzergâhı araştırmaları olabilecek çalışmalar yaptığı 
haberleri geldi Akseki’ye… Bu güzel haberin yöremizden 
geçecek bir devlet yolu hazırlığı olabilir umudu ve heyecanı 
içindeydik. Koca Tevfik’in (İçal) burunsuz, Bursa kasalı 
otobüsüne doluştuk, çalışanları arazide bulduk. Adını daha 
sonra öğrendiğimiz Karayolları Genel Müdürlüğü, Etüt 

Proje ve Fen Heyeti Müdürü Ragıp Kırcalı ve arkadaşlarını, 
“Armutlu Alan” olarak söz edilen yerde çalışırlarken gördük. 
Zamanın Belediye Başkanı Gani Bey’in, kendilerine “Hoş 
geldiniz, kolay gelsin. Sevindirici haberler almak için 
sizleri rahatsız ediyoruz. Hoş karşılamanızı bekleriz.” 
sözlerinden sonra Ragıp Bey; “Sizlere güzel müjdelerim 
var, ancak önümüzdeki Pazar günü Akseki’ye gelerek 
açıklayabilirim.” sözleri üzerine, Belediye Başkanımız 
Gani Bey; “Lütfederlerse, kendilerini Belediye salonunda 
görmekten mutlu olacağımızı” ifade etti. Heyecanla Pazar 
gününü beklemeye başladık… 

Karayolları Genel Müdürlüğünün yol yapım projelerinin en 
yetkilisi ve onay imzasını atan kişisi sözüne; “Her yörenin 
devlet karayolunun kendilerine en yakın yerden geçmesini 
beklemesini anlayışla karşıladığını” söyleyerek başladı. 
“Ancak günümüz şartlarında; bölgeler arasında ulaşımı 
en kısadan gerçekleştirip, çevresindeki yerleşim yerlerinin 
yakınlarından geçen anayol ile bağlantılar kurarak, ulaşım 
imkânlarından yararlanmaları gerektiğini; eğer siyasi 
çevreleri harekete geçirip, devlet yolu illa ki kasabamızın 
içinden veya yakınından geçsin teşebbüsleri olursa, yol 
yapımının duracağını, Akseki’nizin 2-3 km. yakınından 
geçecek yoldan mahrum kalacağınızı bilmenizi isterim.” 
şeklinde konuşarak sözlerine devam etti. “Devletimizin 
imkânları arttıkça, yol çalışmalarında kullanılan daha 
yararlı ve daha güçlü iş makinelerine kavuşulunca her 
yöremiz beklediği ulaşım yoluna ulaşacaktır. Bu bekleyiş 
pek de uzun yılların geçmesini gerektirmeyecektir. 
Çünkü bu külfetleri karşılayacak yer altı zenginliklerimiz 
bulunmaktadır. Uludağ’daki “Volfram madeni” o kadar 
değerli ki başka yerde bulunmayan bu maden olmazsa 
ampuller yanmaz, Rusya’ya ve Amerika’ya bu madenden 
birkaç ton satmazsak savaş çıkar.” ayrıntısını da anlatıp, 
yakınımızdan geçecek yeni devlet yolundan yararlanmamız 
dileğinde bulundular.   

İkinci kez gündeme gelen devlet yolu yapılması işinin 
birkaç müteahhit firmaya verildiğini duyduk. 1978 yılında 
başlayan çalışmalara, Manavgat yol kavşağından başlayıp 
eski yolumuzun güzergâhında iyileştirmeler yapılarak ve 
genişletilerek yol yapımına başlandı. Hacıobası ve Taşkesiği 
köylerine ulaşıp yükseklik kazanacak yolun açılmasına, 
bölüm bölüm yeni yol plânı üzerindeki kayalar “sandık 
yarma” denilen yöntemle kaldırılıyor, ancak iş makinelerinin 
geçebileceği şekliyle bırakılıyordu. Gençler köyü önünden, 
“Manayıt” adıyla andığımız çok virajlı ve dik yerde açılacak 
yolun zemini kabaca açılıyor, açılan bölümlerin daha 
sonra birbirine ulanacağı izlenimi ediniliyordu. Ama terör 
eylemleri, yol çalışmalarında kullanılan araçları kundakladı 
ve çalışmaların sürdürülmesini engelledi, böylece çalışmalar 
durdu. 12 Eylül 1980 müdahalesiyle terör olayları kalkınca, 
yol çalışmaları tekrar müteahhitlere verilebildi. Ancak 
aradan 4-5 yıl geçti. 

Akseki’de Karayolları Girişimleri ve Gelişmeler…
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Ecevit hükümetinin “Köy Kent” projesi kapsamında 
yöremizde uygulamayı planladığı, Orman Entegre Sanayi 
Projesini açıklamaya gelen Orman Bakanı Vecdi İlhan’a, 
otobüs sahibi ve sürücüsü “Şoför Kara” olarak tanınan 
Mehmet Yörür’ün, yöremizin öncelikli sorunu olarak 
gördüğü Cevizli kasabamızın önündeki yolda, kışın araçların 
çamura saplanmasına çare aranması isteği olmuştu. Bu 
gündem dışı istek, 1977 yılının sonlarına gelindiğinde dahi, 
yöredeki elverişsiz yolların durumunu anlatan bir anı 
olarak kaldı…

Yine 1980’li yıllarla ilgili dergimizde yayınlanan, “Yol Özlemi” 
başlıklı yazımız, çevre yollardaki durumumuzu açıklayan 
mütevazı bir rapor niteliğindedir. (Bu yazı, derneğimiz 
yayınları arasında bulunan “Anılarla Akseki- Akseki Ticaret 
Dili” adlı mütevazı kitabımda da yer almaktadır.) Yukarıda 
sözünü ettiğim gibi Batı Akdeniz kıyılarını İç Anadolu’ya, 
Kapadokya’ya, en kısadan bağlayacak nitelikli Karayolları 
standardındaki yolun yapımına 1978 yılında başlandıysa da 
terör nedeniyle sürdürülemeyen ve yeniden ihale edilen 
yolun trafiğe açılması için, 1990’lı yıllara dek beklemek 

zorunda kalındı. Yeni yol, eski yol ile Zomana mevkiinde 
kesişerek, Cevizli yönüne değil, Yarpuz önünden geçip 
1825 m. rakımlı Alacabel’i aşıp, Seydişehir’e ulaşıyordu ki 
bu kez Yarpuz kasabamızın yıldızı parlamıştı. Alüminyum 
fabrikasının ürünlerinin de Antalya limanına taşınması da 
yeni yoldan yapılmaya başlandı. 

Yeni yolun, İç Anadolu’yu, yurdun kuzey bölgesini ve 
çevresini, en kısa yoldan Batı Akdeniz kıyılarına bağlayan 
en kısa yol özelliği araç yoğunluğunun artmasına neden 
oldu. Günlük 35 bin, 40 bin araç yoğunluğu, bayram 
günlerinde yoğunluğu 3-4 katına çıkarması karşısında, 
Karayolları yöneticileri yeni yolda,  bölüm bölüm de olsa 
çift yol projelerinin uygulamasına başladılar. Yolun Konya 
Bölge Müdürlüğü bölümünde kalan “Tınaztepe”ye kadar çift 
yol uygulaması tamamlandı. Akseki merkez kasabası ise üç 
km çift çevre yolu ile anayola bağlandıktan sonra Akseki 
çıkışından güneye Antalya’ya ve kuzeye Konya’ya doğru 
15’er km çift yol uygulamaları 2023 yılına yaklaşıldığında 
da çalışmalar yavaş da olsa devam etmektedir...
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Antalya Bölgesi’nin çift yol uygulamasını geciktirmesinin 
nedeni, belki de 1825 rakımlı Alacabel’de, kış aylarındaki 
kar yoğunluğunun araç geçişini zorlaştırdığı göz önüne 
alınarak, “Zomana” yakınlarındaki “Ceceler ve Tınaztepe” 
arasında yapımına ve her iki taraftan da açılmasına 
başlanılan çift tünel çalışmalarına başlanması olabilir. Yedi 
buçuk kilometrelik tünel çalışmaları, bu günlerde yavaşlasa 
da devam ediyor. Tünel çalışmaları tamamlanınca, yeni yol 
kısaltma uygulamalarıyla, Antalya- Konya arasındaki yol 
uzunluğunun yirmi kilometre daha kısalacağı söyleniyor. 
Bu arada sözünü ettiğim, yöre halkının açtığı, Cevizli, 
Süleymaniye ve Bademli önünden geçen eski yol üzerindeki 
“Teke Beli, Bodamya Beli, Togay Alanı” gibi yerlerdeki 
iyileştirmeler, Beyşehir’e ulaşmayı kolaylaştırdı. Bu olumlu 
gelişme, trafiğe yeni bir soluk ve renkli bir seçenek olarak 
değerlendirilecektir.

Kesik Beli Yolu…

Konya-Antalya arasındaki ulaşım ve bölge konumuna 
bakıldığında, hem trafik yoğunluğuna çözüm hem de 
iki bölge arasında en kısa güzergâh olan Beyşehir’den 
başlayıp, İbradı önünden geçerek “Taşağıl” beldesi önünde 
anayola bağlanacak yol olduğu öteden beri bilinen bir 
gerçekti. Beyşehir’den sonrası “Gembos Ovası”, İbradı 
önündeki “Eynif Ovası” düzlükleri de kolayca yol açılacağını 
işaret ediyordu. Ancak önündeki “Kesik Beli” geçmişte 
kervanlarla, hayvanlarla ulaşıma izin verse de motorlu taşıt 
araçlarının geçmesine uygun yol açılmasına engel oluyordu. 
Yurdumuzdaki iş makineleri de bu engeli aşabilecek 
beceriden yoksundu. Ancak 2000’li yıllardan sonra yurt 
dışından ithal edilen, güçlü ve donanımlı iş makineleri 
gelince, Beyşehir-Taşağıl arası yol projesi hazırlandı. 

Müteahhit bir firmaya ihale edildi ve çalışmalara başlandı.

Karayolları standartlarına göre, açılacak yollarda %7’den 
fazla eğim (meyil) olamayacağı göz önünde bulundurulması 
zorunluydu. Günümüzün iş makineleri büyük yarmalar 
yapabilecek güce ulaştığı için dağ üstünden “Kesik Beli”nin 
aşılmasının tartışıldığını duyduk; beş kilometrelik tünel ile 
beli geçecek projenin uygulanmasına karar verildi, tünel 
açıldı. Ancak çift yol projesi uygulanması için ikinci tünelin 
açılmasına başlanıldı. İç Anadolu’yu, Akdeniz kıyılarına 
bağlayacak en kısa yol olma umudu taşıyan yol, şu andaki 
ölçümlere göre Antalya-Konya arasındaki yol uzunluğunu 
41 km daha kısaltmakla kalmayacak, yöreye hareket ve 
ulaşım kolaylığı sağlayacak, ayrıca Akseki’nin önünden 
geçmekte olan mevcut yolun trafik yoğunluğunu azaltacak 
ve rahatlatacak. Seydişehir ve Akseki önünden geçen 
mevcut yol ise Selçuklu Payitahtı Konya’yı, Alanya’ya 
bağlayan, en kısa yol olma niteliğiyle de güzergâhta 
iyileştirme ve kısaltma çalışmalarını hızlandıracaktır.

İlk çağlardan bu yana Akdeniz kıyıları ile iç bölgeler 
arasındaki geçiş bölgesinde bulunan Akseki’de ulaşım, 
yollar ve gelip geçen yolcuların konaklama koşulları, ayrı bir 
yazıya konu olabilecek ölçüdedir. Kaybolmaya yüz tutmuş 
yakın geçmiş anılarına ve anımsananlara, küçük ayrıntılara 
yer verilmesinin nedeni; gelecekte söz konusu geçmiş 
yaşam koşullarına ulaşmak isteyecek araştırmacılara, 
küçük de olsa ipuçları bırakabilmek ve ilgi duyanları 
bilgilendirme amacı taşımaktadır.

Ayrıntılı anlatımımın hoş görülmesini diler, yazıları sabırla 
okuyan değerli okurlarımıza teşekkür ederim.

Saygı, selam ve sevgilerle…



Akseki Dergi- 35



Akseki Dergi- 36

“Türkiye’de Müşterinin Ayağına Gidip Pazarlama Yapan 
İlk Toptancı Biziz.”

1942’de Konya’da doğdu. Ailesiyle İstanbul’a taşındığında iki yaşındaydı. 1962 yılında İstanbul Ticari İlimler 
Akademisi öğrencisiyken Tahtakale’de baba mesleği olan lüks hırdavat toptancılığına başladı. Kardeşleriyle bir-

likte AZMÜSEBAT firması bünyesinde uzun yıllar ithalat ve toptancılık yaptıktan sonra, 1990’lı yıllarda TOKAI 
çakmakları ve DERBY tıraş bıçakları üretimiyle sanayiciliğe adım attılar.

Biraz ailenizin ticaret geçmişinden söz edebilir misiniz? 
Ailede ticaretin ilk kuşağı kimler?

Ailemizde ticaretle ilk iştigal edenler babam ve 
ağabeyleri. Çok genç yaşlarında Akseki’nin Sarıhacılar 
köyünden Konya’ya gidip seyyar satıcılığa başlıyorlar. 
Bir süre sonra birlikte, azim ve sebat anlamına gelen 
AZMÜSEBAT adını verdikleri bir firma kurup kısa zamanda 
Konya’nın en büyük hırdavatçısı olmuşlar. 1944 yılına 
kadar orada faaliyet gösterdikten sonra İstanbul’a gelip 
Tahtakale Marpuççular’da bir iş hanı satın alarak ticarete 
İstanbul’da devam ediyorlar. Tahtakale civarına ilk gelen 
Aksekililerdendir kendileri.

Siz ne zaman başladınız iş hayatına?

Ben İstanbul Ticari İlimler Akademisi’ni 1964 yılında 
bitirdim. Okulun ikinci sınıfındayken iki erkek kardeşimle 
birlikte ticarete atıldık. Babamın izinden gidip lüks hırdavat 
toptancılığı yapmaya karar vermiştik. Zamanla işimiz 
büyüdü. Büyüklerimizden öğrendiklerimiz ve Aksekili 
oluşumuzdan gelen ticari yeteneklerimiz çok önemliydi 
ama Tahtakale’de yetişmiş olmanın da çok avantajını 
gördüğümü söylemeliyim. Tahtakale deniz ulaşımının kolay 
oluşu ve her yere mal dağıtılabilme özelliği nedeniyle çok 
eskiden beri ticaret merkezi olmuş bir yerdir. Bir piyasa 
olarak Bizans’tan da eskidir, tarihi Cenevizlilere gider. 

Hulusi Bekir Cansu

Söyleşi: Murat Toklucu
Fotoğraf: Attila Durak



Akseki Dergi- 37

Yarımadanın en önemli parçası ve İstanbul’un kalbidir. Ben 
nazari bilgileri üniversite eğitiminden aldım, tatbikatını 
da Tahtakale’de yapıp ticareti öğrendim. Tahtakale’den 
yetişmek bence üniversite mezuniyetinden daha önemlidir.

İş hayatında yakaladığınız ilk önemli fırsat hangisiydi? 

Şimdiki gençlere garip gelir bu söylediğim ama piyasada 
pazarlamanın önemi o vakitler tam olarak anlaşılmış 
değildi. Biz ise hem okullu hem alaylı olduğumuz için 
pazarlamanın önemini biliyorduk. Boşluğu görüp 
Anadolu’ya satış mümessilleri göndermeye başladık. O 
zamana kadar bütün Anadolu mal almaya Tahtakale ve 
civarına geliyordu. Müşterinin ayağına ilk kez mal götüren 
bizim müesseselerimizdi. Adeta bir devrim yapmıştık. 
Değerlendirdiğimiz ilk büyük fırsat buydu diyebilirim. 
Elimizdeki her türlü malı götürürdük Anadolu’ya. Sonra 
başkaları da mallarını bizim vasıtamızla satmak istedi ve 
bu sayede daha da büyüdük.

1974 yılından itibaren PERMA-SHARP ve PERMATİK 
tıraş bıçaklarının distribütörlüğünü yapmaya başladık. 
Pazarlama ağımızın kuvvetli olduğunu bildikleri için 
mallarının tamamını bizim pazarlamamızı istemişlerdi. 
İşbirliğimiz 1992 yılına kadar tam on sekiz yıl sürdü.

Yani DERBY markasına sahip olup üretime geçmeden 
önce de tıraş bıçağı sektörünün içindesiniz. 

Evet öyleydik. On sekiz yıl boyunca bütün ülkeye dağıttığınız 
bir ürünün nerede ne kadar satıldığını çok iyi bilirsiniz. 
Pazarı çok iyi tanıyorduk ve bu cesaretle girdik işe. Daha 
önceden Musevi bir işadamına ait olan PERMA-SHARP ve 
PERMATİK markalarını GILLETTE satın almıştı. 1992 yılında 
Türkiye’deki fabrikayı Rusya’ya taşıdılar. Bir süre sonra 
bizim de distribütörlüğümüz sona erdi. Pazarla ilgili geniş 
bilgimiz olduğu için üretim yapmanın koşullarını araştırdık 
ve 1996’da DERBY’yi satın aldık. DERBY, GILLETTE’in 
markaları dışında Türkiye’deki tek marka olmakla beraber 
Zeytinburnu’nda DERBY LASTİK bünyesindeki küçük ve 
eski bir tesiste üretim yapıyordu. Yani diğerleriyle rekabet 
etmesi söz konusu değildi. Biz markayı satın aldıktan 
sonra Tuzla’da kendi üretim tesisimizi, kendi teknolojimizle 
kurarak Türkiye’nin tek tıraş bıçağı üreticisi olduk.

Tıraş bıçağı tüketiminde elastikiyet yoktur. Bir sıvıyı bir 
insana beş şişe içirebilirsiniz ve beş şişe satabilirsiniz 
ama tıraş bıçağı tüketimini arttırmak mümkün değildir. 
Bir yerine iki tane satamazsınız. Yapacağınız tek şey, 
var olan pazardan pay kapmaktır. Biz bunu başardık ve 
zaman içinde işimizi büyüttük. Tıraş bıçağında bir kullanat 
grubu bir de sistem grubu vardır. Birkaç yıl içinde kullanat 
grubunda yüzde 60’lık oranla piyasa lideri olduk ve yılda 

750 milyon tıraş bıçağı üretecek duruma geldik. Kırk beş 
ülkeye de ihracat yapıyorduk. 2004’ten itibaren kozmetik 
birimini devreye sokarak tıraş kremi ve tıraş köpüğü 
üretimine de geçtik. 2013 yılında yaşımız ilerlediği için iş 
hayatından çekilip şirketimizi ÜLKER Grubu’na satana 
kadar hep yükselen bir grafiğimiz oldu.

Tıraş bıçağı alanında büyük Ar-Ge yatırımları olan dünya 
devleriyle nasıl rekabet ettiniz?

Biz sektördeyken dünya tıraş bıçağı sektörünün açık ara 
lideri GILLETTE firmasıydı. İkinci WILKINSON, üçüncü BIG 
markalarıydı ama bunlar sıralama olarak GILLETTE’in 
arkasından gelseler de hacim olarak çok daha küçüklerdi. 
Tıraş bıçağı işinde en önemli şey yüksek teknolojidir, birinci 
şart budur. Mesela üretimin bir aşamasında, bazı madenler 
molekül haline getirip tıraş bıçağının keskin uçlarına 
püskürtülür. Bu işlemi yapabilmeniz için reaktöre ihtiyaç 
vardır. Yani fabrikanıza reaktör kurmak zorundasınız bu da 
yalnızca yatırımla olmaz, o teknolojiye ulaşmalı hatta kendi 
teknolojinizi yaratmalısınız. Biz DERBY olarak WILKINSON 
ve BIG markalarının teknolojisine ulaşmıştık. GILLETTE’in 
teknolojisine dair bilgilerimiz de mevcuttu. O seviyeye 
ulaşınca rekabet gücünüz oluyor.

Kullanılan yüksek teknolojiyi anlamamız için tıraş bıçağı 
üretim sürecini biraz anlatır mısınız?

Biz öncelikle istediğimiz ölçülerdeki paslanmaz çeliği 
İsveç’ten şerit halinde Türkiye’ye getiriyorduk. Sonrasında 
bu çelik altı-yedi aşamadan geçirilip tıraş bıçağı halinde 
getiriliyor. İlk aşamada şerit halindeki paslanmaz çelik, imal 
edilecek tıraş bıçağının tasarımına uygun formda deliniyor 
ve tıraş bıçağı taslağı elde ediliyor. Bu noktada oldukça 
yumuşak durumda olan tıraş bıçağı taslağı, fırınlarda 1000 
derece üzeri ısılarda ısıtılıp aniden soğutularak istenen 
sertliğe getiriliyor. Arkasından tıraş bıçağı şeritleri tamamen 
bilgisayar kontrollü bileme makinelerinde bilenerek istenen 
keskinlik veriliyor. Bu işlem sonunda şeritler kesilerek tek 
bıçak halinde istif ediliyor. Tıraş bıçağının keskin uçlarına 
molekül halinde çeşitli madenler püskürtülüyor ve böylece 
tıraş dayanıklılığı en üst düzeye getiriliyor. Ardından keskin 
uçlara polimer püskürtülüp fırınlanıyor. Son aşamada özel 
bir yağ ile yağlanıyor.

Tıraş bıçağı üretimine 1996’da başlamışsınız. TOKAI 
çakmakları üretiminiz daha eski değil mi?

Sanayiciliğe ilk adımı TOKAI çakmaklarıyla attık biz. 
Çakmaklar lüks hırdavat sınıfına girer ve biz senelerce 
çeşit çeşit çakmak vermiştik piyasaya. Türkiye’de çakmak 
fabrikası yoktu, hepsi yurtdışından gelirdi. 1980’li yılların 
sonuna doğru Japon TOKAI’nin mallarını ithal etmeye 
başlamıştık. Sonra talebin büyüklüğünü görünce Japonlarla 
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“Türkiye’de Müşterinin Ayağına Gidip Pazarlama Yapan İlk Toptancı Biziz.”

anlaşarak TOKAI’nin Türkiye’deki fabrikasını kurduk. Yıl 
1991’di, yani tıraş bıçağı üretimine başlamadan beş yıl 
öncesiydi. Çakmak işimiz de çok iyi gitti, yılda 65 milyon 
çakmak üretip satıyorduk.

İnsanlar ürünlerinizin kullanıcısı değilse bile TOKAI ve 
DERBY markalarını Ali Taran’ın imzasını taşıyan büyük 
reklam kampanyaları ile hatırlıyor. Büyük bütçeli reklam 
yatırımlarınızın karşılığını aldınız mı?

Tüccarlar pazarı analiz ederken realisttir. Hayali pazarları 
düşünüp ona göre plan yapmazlar, fiili tüketimin ne 
olduğunu bilirler. Biz tüccarlığımız ve ithalatçılığımız 
döneminde neye ihtiyaç varsa onu getirip satardık. 
Herhangi bir ürünün pazarını genişletme derdimiz yoktu, 
bugün bir mal ihtiyaçtır yarın bir diğeri. Sanayici ve 
üretici olarak ise hem tüccar gibi pazarı tanımak hem de 

genişletmek zorundasınızdır. Biz çakmak ve tıraş bıçağı 
pazarlarını zaten tanıyorduk. Pazar payımızı büyütmek için 
ise reklam şarttı. TOKAI döneminde yolumuz ünlü reklamcı 
Ali Taran’la kesişti. Dönemin en büyük bütçeli reklam 
kampanyalarından birini yaptık. Hem yazılı basındaki hem
de televizyondaki reklamlarda kullandığımız “Çakar 
çakmaz çakan çakmak” sloganı kısa sürede benimsendi. 
Çakmak kullanmayanlar dahi TOKAI markasını öğrenmişti. 
Satışlarımız da katlandı. DERBY için de yine Ali Taran’la 
çalışıp iki büyük kampanya yaptık. Belki TOKAI’den daha 
çok konuşulan televizyon reklamlarındaki Ali Desidero 
tiplemesi ve onun “Hadi hayırlı tıraşlar” demesi de çok 
tuttu. Her iki kampanya da dediğiniz gibi çok maliyetliydi 
ama karşılığını aldık. Satışlarımız yükseldi, pazar payımız 
büyüdü.

Sizin bir de Fenerbahçe yöneticiliğiniz var. O nasıl oldu?

1944’te ailem İstanbul’a yerleştiğinde iki yaşındaydım. 
1948’e kadar Süleymaniye’de oturduk. Sonra Piyerloti’ye, 
ardından Anadolu Yakası’na taşındık. Ben iyi bir Fenerbahçe 
taraftarıydım. Ortaokul ve lise yıllarımı geçirdiğim 1950’li 
yıllarda hem antrenmanlara hem maçlara giderdim. 
Lefter’i ve daha birçok Fenerbahçe efsanesini izleme 
şansına eriştim. Daha sonra kulüple ilişkilerim de oldu 
ama yönetime girmek aklımdan geçmiyordu doğrusu. Aziz 
Yıldırım’ın ikinci dönem Fenerbahçe başkanlığında kulübün 
mali işlerden sorumlu asbaşkanlığı görevini üstlendim. 
1998’den 2000 yılına kadar sürdü. Göreve geldiğimde 
Türkiye’deki kulüplerin mali yapılarıyla ilgili problemleri 
gördüm ve inanamadım. Şimdi kötü olduğu söyleniyor, ki 
doğrudur, ama bugün kısmi de olsa disiplin var. O zaman 
neredeyse başıboş bırakılmış bir alandı. Görev sürem 
boyunca tüm kulüplerin örnek aldığı bazı çalışmalarım 
ve yeniliklerim oldu ama bunları benim anlatmam doğru 
olmaz. Özetle söylemek gerekirse, faydalı olduğumu ve 
kulübün mali işlerini iyi yönettiğimi düşünüyorum.

Bu söyleşi “Ticaretin Başkenti Akseki” kitabından alınmıştır.

DERBY’nin 1990’lı yıllardaki reklam kampanyası çok ses getirdi ve 
uzun süre akıllardan çıkmadı.
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Epigenetiğimiz ve 
Akseki Kültürü Yazı: Hakkı Güleç

Epigenetik, 2000’li yıllardan sonra gündeme gelen, genetik olmayan kalıtsallıktır. Epigenetik mekanizmalar aracılığıyla 
ebeveynler yaşadıkları çevrenin etkilerini çocuklarına ve hatta birkaç kuşak sonraki torunlarına dahi aktarabildikleri tespit 
edilmiştir. Bu yeni kalıtım özelliği evrim teorisinin anlaşılmasına katkı sağlar. 

Örneğin; Zürafaların sürekli daha da üst yapraklara uzanma çabasının organizma üzerindeki etkisinin sonraki nesillere 
aktarılmasıyla zürafaların binlerce yılda boylarının nasıl uzayabildiğini açıklar. Bu örnekte akla gelen “boynuz kulağı geçer.” 
sözüdür. Anne, baba epigenetiğinden dolayı roman çocuklarının müziğe ve dansa yatkınlığı yanında, dünyada kişi başına en 
çok kitap okuyan toplumların aynı zamanda patentli buluşlara en çok imza atanlar olması tesadüf değildir. 

İnsanlar kendi atalarının biyolojik ve kültürel mirasın ürünüdürler. Entelektüel, araştıran ve özgür akılla sorgulayan aydın bir 
babanın beyin gelişmişliğini çocuk epigenetik olarak devralır. 

Özgür düşüncenin baskılandığı toplumların çocukları patentli buluş yapmaları zorlaşırken, özgür düşünceyi, okumayı, 
araştırmayı, sanatı, bilimi, sporu teşvik eden toplumların çocuklarına göre çok daha dezavantajlı duruma düşüyorlar.  
Bilimsel düşünmeyi derinleştirenler veya dinsel düşünmeyi derinleştirenler ya da sanatsal çalışmalara yoğunlaşanlar bu 
özelliklerini kalıtsal olarak yeni nesle devrederler.

Resim, müzik ve beden eğitimi bedensel, ruhsal ve zihinsel gelişim sağlayan en önemli derslerdir. 

“Sağlam kafa sağlam vücutta bulunur.” “Bir millet ki resim yapmaz, heykel yapmaz, tekniğin gerektirdiği şeyleri yapmaz, 

Akseki Belediye Başkanı merhum A.Gani Şatıroğlu bir konuşma sırasında; izleyenler merhum iş insanı Ömer Duruk ve Aksekili 
hemşehrilerimiz.
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itiraf etmeli ki o milletin ilerleme yolunda yeri yoktur.” ve “Hayatta en hakiki mürşit, bilimdir; fendir.” diyen Atatürk aynı 
zamanda en çok kitap okuyan ve sanata, bilime, spora en fazla değer veren matematik zekâsı yüksek bir devlet adamıdır.

Albert Einstein, Fatih Sultan Mehmet, Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve benzeri en başarılı insanların hayatını incelersek 
görürüz ki onların sanata, bilime, felsefeye ve spora olan yatkınlığı ve ilgisi çok fazladır. Bugün toplumumuz her türlü zorlayıcı 
yaklaşımlara maruz da kalsa, yine de dünya çapında akademisyenler, sanatçılar, sporcular yetişmeye devam ediyorsa bunun 
en temel nedeni Atatürk etkisiyle toplumsal gelişmişliğin ve epigenetik özelliklerin nesilden nesile aktarılmasıdır. 

Epigenetik Etki ve Aksekili Epigenetiği

Epigenetik ve kültür etkileşiminden bahsederken doğum yerim olan Antalya/Akseki ilçesinin hâkim kültürünü örnek 
vereceğim ki okurlarımda kendi yörelerini benzer bakışla değerlendirebilirler. Akseki ilçesinin bin yıllı aşan bir geçmişi vardır 
ve Toros dağlarının zirvesinde yer alır. Yörük Türkmen etnik kökene sahiptir.

Atatürk’ün kökleri, Kocacık Yörüklerinin Makedonya Üsküp’e 144 km uzaklıkta yer alan Kocacık Köyüne göç ettirilmeden 
önceki köyü Karaman Taşkale köyü ve Akseki aynı paralelde yer alır. Yörük Türkmen kültüründe Kadın ve erkek hayatın her 
alanında birliktedir. Tabiatın zorlu koşulları, dağ yolları onları çalışkan ve üretken olmaya zorlamıştır. 

Osmanlı bürokrasisinde görev almış birçok Mısır El Ehzer Üniversitesi mezunu vardır. Osmanlı döneminde “Yüksek Ulemalar 
Diyarı” olarak anılan Akseki’den Osmanlı döneminde olduğu gibi Cumhuriyet döneminde de tarihe damga vuran birçok insan 
çıkmıştır. Ord. Prof. İlahiyatçı ve Atatürk dönemi Diyanet İşleri Bakanı Ahmet Hamdi Akseki, Astronomi bilim insanı Prof. 
Dr. M. Fatih Gökmen, Atatürk’ün en güvendiği hazineyi emanet ettiği din âlimi ve siyasetçi El Ehzer mezunu Prof. Dr. Rasih 
Kaplan ve Cumhuriyet dönemi fırsatlarının da etkisiyle Bursa Aroma Fabrikası sahibi, İstanbul ve Konya’da birçok işletme 
sahibi işadamı ve sanayici Ömer Duruk gibi birçok zeki, çalışkan, üretken yurt çapında, dünya çapında başarılı iş insanı, 
sanayici, bilim adamı, sanatçı, bürokrat ve siyasetçi yetişmiştir. 

Aksekili Futbolcu Turgay (Tukay) Şeren, Siyasetçi Osman Yüksel Serden Geçti, Sanatçı Güriz Sururi, Sezer Cumhur Özel, 
Modacı Zeki Triko sahibi Zeki Başeskioğlu ve yüzlerce Aksekili başarılı akademisyen, siyasetçi, bürokrat, General Cumhuriyet 
dönemi eşitlikçi politikaları sayesinde yetişmişlerdir.

Cumhuriyet döneminde “Ticaretin Başkenti” ilan edilen Akseki kültüründe yetişen iş insanları ve sanayicilerimizden 
bahsedebiliriz. Ticaretin geliştirdiği “ticari zeka” demek olan matematiksel zeka, sosyal zeka, pratik zeka yanında çalışkanlığın 
ve müteşebbis yönün etkisinden de bahsedebiliriz. Vehbi Koç gibi ilkokul mezunu ama başarılı bir iş insanı ve sanayici 
olabilmiş çoğu insanımızın çocukları hangi mesleği seçerlerse seçsinler ortalama üstü başarı sergilediklerini hep gözlemleriz. 
Baba, bir iş insanı ve sanayici olsa da evlatlarından birisi iş insanı, sanayici olabilirken, diğeri ya da diğerleri farklı mesleklerde 
birçok başarılara imza atabilmişlerdir. 

Aksekilinin miras epigenetiğinde çalışmak vardır, liyakat vardır; gelişmiş sınır ve sorumluluk bilinci, akla ve vicdana dayalı iç 
denetim vardır.  

İşin kolayına kaçmak, avantaya yönelmek yoktur; hak ederek başarılı olmayı yücelten yön vardır. Para, makam, mevki sanki 
bir amaçmış gibi görünse de aslında temel amaç, başarılı olmaktır; batılı bu durumu “başarı ihtiyacı” (Need for Achievement) 
olarak tanımlar.

Taktiksel davranışlar ve pratik uygulamalar zeka ile ilgilidir; stratejik planlar ise akılla ilgilidir. Kısa dönemli taktik davranışlar 
uzun dönemli hedeflere uygun olmasının yani stratejinin gereği geliştirilen zekice taktiklerin bir anlamı vardır. Aksi durumda 
denetim odaklı korku kültüründe yetişenlerin stratejiden mahrum taktik davranışları için “şark kurnazı” tanımı getirebiliriz. 
Aksekili zekidir ama şark kurnazı değildir; onun stratejik akla hizmet eden zekice davranışlarından bahsedebiliriz.

“Arkadaşlar gidip Toros Dağlarına bakınız; eğer orada bir tek Yörük çadırı görürseniz ve o çadırda bir duman tütüyorsa, şunu 
çok iyi biliniz ki, bu dünyada hiçbir güç ve kuvvet bizi asla yenemez” diyen Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ü Akseki insanı çok 
sever. Çanakkale’de üstün başarı gösteren 57. Piyade alayı çoğunluk Yörük Türkmenlerden seçilmiştir. Gerek Çanakkale, 
gerekse Kurtuluş Savaşında Akseki ve yöresi nüfusuna oranla 2900 civarı insanla en çok şehit ve yaralı veren yöre unvanını 
almıştır. 
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Yansımalar…

Evrende insanı diğer varlıklardan ayıran tek özellik 
beyinsel faaliyet ve muhakeme yetisidir.

Bulunduğumuz uzay boşluğu, evrende bırakılan 
güzel enerji ve dengeli yaşamlar yansımanın 
güzel bir örneğidir. Bu denge, tüm canlı ve cansız 
varlıklara evrende kalabilme veya yaşayabilme hakkı 
vermektedir.

Alınan nefesle beraber bırakılan her tür enerji, bizleri 
takip ederek sonsuz evrende kaybolmadan dengede 
kalabilmektedir. İnsanoğlu edimleri, güncel ve ruhsal 
yansımalar ile geleceğe yol almaktadır. Evrende üst 
katmanda bıraktığımız ruhsal dünya enerjilerinden 
sorumlu olmamız kadar doğal bir şey yoktur. Sonuçta 
semavi dinler de bunu işaret etmekte, deizm olarak 
baktığımızda dengeli yaşam ve ruhsal bırakıların 
gelecekte peşimizi bırakmayacağı aşikârdır.

Biraz daha açarsak ayna vazifesi gören bizler, aldığımız yansımaları olumlu halde iç dünyamızda yoğurup, olanaklarımız ile 
birleştirip tekrar yansıtmak ve ruhsal dünyaya bırakmak zorundayız.

Olanaklarımız ve muhakememiz olduğu müddetçe bunları bilerek yapmamak ruhsal dünya enerjisinde öncelikle bizleri sonra 
gendaşlarımızı, sonrası da mensubu olduğumuz toplumu dolaylı olarakta tüm dünya insanlığını sorumluluğa itmektedir. 
Hesap günü ise bunun muhakeme noktasıdır.

Olanaklarımız ile gerçekleştirdiğimiz fazla tüketim, hoyratça harcayarak gelecek insanlara bırakmadığımız dünya; 
yansıtamadığımız enerjiler olarak hesabımıza yazılmaktadır.

Maddi çıkarla yoğrulan insanlık, maalesef her tür yansımasını yapamamaktadır. Tıpkı sırı kaybolmuş ayna gibi geleceğe 
olumlu izler bırakamamaktadır.

Koşar adım gittiğimiz kıyamete, yansıtmaktan kaçındığımız güzel enerjilere, bireyselleştiğimiz dünya insan topluluğuna, 
ruhsal dünyaya bırakılamayanlarla ya da kötü bırakılanlarla; hayatımıza devam edip, güzelliklere ulaşacağımız algısı ile 
yoğrulmaktayız.

Enerji dengelememiz ve evcil hayvanları koruma adına olumlu adımlar attığımızı zannetmekteyiz. Bilelim ki bizlerle birlikte 
obez ve mutsuz yaşayan bu hayvanlarla enerji dengemizi düzeltip olumlu yansımalar yapamayız.

GDO’su değiştirilmiş, göz zevkimize uygun süs köpek ya da kedilerle bu enerjiyi yakalamak mümkün değildir. Aynı zamanda 
hormonlu GDO modifikasyonuna uğramış yiyeceklerle, çevre kirliliğine sebep olmuş yeni giysilerle ve dolaplarımızda 
bekleyen onlarcası ile hangi güzel yansımayı oluşturabiliriz.

Basit yaşam sözcükleri ile evreni koruyacağız algısını pekiştirmekteyiz.

Gösteri, marka, para ve statü tutkusu ile kaplanmış insanoğlu nereye kadar güzel ve olumlu yansımalar yapabilecektir.
Sonuçta biten bir dünya ve evrene bıraktığımız kötü enerjiler ile hızlıca kötü sona doğru insanoğlu yol almaktadır.

Bir an önce aşırı tüketimden kaçmalı, ortak yaşama, bir arada bölüşmeye açık olmalı, olumlu enerjiler yansıtarak dünya 
devamını sağlamalı ki evrende bıraktığımız olumlu enerji ve yansımalarla hayata devam edelim.

Sevgi ile kalın.

Yazı: Mahmut Atom Duruk
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RAŞİT KÜÇÜK
1947-2022

Antalya Akseki’de (Menteşbey köyü) doğdu (1947). 
Antalya İmam-Hatip Okulundan (1966) ve Konya Yüksek 
İslâm Enstitüsünden (1970) mezun oldu. Erzurum 
Atatürk Üniversitesi İslâmî İlimler Fakültesinde doktora 
çalışmalarına başladı (1978); doktora kabulü için “Abdullah 
İbnü’l-Mübârek ve Hadis İlmindeki Yeri” ve “Hicrî İkinci Asır 
Müellifleri” adlı iki ayrı çalışma takdim etti. Doktorasını 
“Kur’an ve Sünnette Sevgi Kavramı: Özellikle Allah Sevgisi” 
adlı teziyle (danışman: Prof.Dr. Salih Tuğ) daha sonra geçiş 
yaptığı Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde 
tamamladı (1984). 1997’de doçent, 2003’te profesör 
unvanını aldı.

Erzurum İmam-Hatip Okulunda dört yıl öğretmenlik 
ve idarecilik yaptıktan sonra Erzurum Yüksek İslâm 
Enstitüsünde Hadis ve İslâm Ahlâkı Öğretim Görevlisi 
olarak çalışmaya başladı (1975); aynı zamanda idarî 

görevlerde bulundu. Daha sonra İstanbul Yüksek İslâm 
Enstitüsüne naklen tayin oldu (1981). İstanbul Yüksek İslâm 
Enstitüsünün Marmara Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi’ne 
dönüşmesinden (1982) sonra da uzun yıllar boyunca bu 
fakültenin hadis ana bilim dalında öğretim üyesi olarak 
çalıştı, çeşitli akademik ve idarî görevlerde bulundu; 2007-
2011 yılları arasında dekanlık yaptı. Aynı dönemde Marmara 
Üniversitesi Senatosu ve Marmara Üniversitesi Yönetim 
Kurulu üyelikleri yanında, Yüksek Öğretim Kurulu İlâhiyat 
Millî Komitesi üyeliği ve başkanlığı, Yüksek Öğretim Kurulu 
Yurt Dışı İlâhiyat Alanı Denklik Alt Komisyonu başkanlığı 
görevlerinde bulundu. 2011-2014 yılları arasında Diyanet 
İşleri Başkanlığı Din İşleri Yüksek Kurulu başkanlığı yaptı 
ve buradan emekli oldu. Aynı yıl başladığı Türkiye Diyanet 
Vakfı İslâm Araştırmaları Merkezi (İSAM) başkanlığı görevini 
2022 yılı Eylül ayına kadar sürdürdü. 22 Kasım 2022’de 
İstanbul’da vefat etti ve Fatih Camii hazîresine defnedildi. 
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Torosların İncisi: Akseki Etnografya Müzesi

Yazı: Y.Mimar Hakime Yılmaz, Uzm.Sanat Tarihçi Meydan Palalı
Fotoğraflar: Rasih Kaplan

Tarihçe

Akseki, ilçe merkezi ve çevre 
yerleşimindeki geleneksel konut 
dokusu, taşıdığı ender ve farklı mimari 
karakteri (Akseki Düğmeli Evleri) ile 
1998 yılında Antalya Kültür ve Tabiat 
Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu 
tarafından “Kentsel Sit Alanı” olarak 
tescil edilmiştir. Akseki’nin köy ve 
beldelerinde birçok “Kentsel Sit Alanı” 
bulunmaktadır ve en büyük sit alanı ise 
Akseki ilçe merkezindedir.
Bugün Akseki Etnografya Müzesi 
olarak kullanılan yapı, Akseki ilçe 
merkezinde, Fakılar Mahallesi, 30 ada 

18 parselde yer almaktadır. Nüfus 
kayıtlarından edinilen bilgilere göre, 
Hacı Mustafa Efendi’nin Oğlu Tüccar 
Hacı Hüseyin Efendi tarafından, 1860’lı 
yıllarda yaptırılmıştır. Hacı Hüseyin 
Efendi’nin oğlu Fehmi Bey, ailesi ile 
birlikte bu konakta yaşamış ve 1930’lu 
yıllarda İstanbul’a göç etmişlerdir. 
Fehmi Bey, Seydişehir’deki Elagöz 
Çiftliği’ni satın alınca Elagöz soyadını 
seçmiştir. Bundan dolayı da yapının 
adı, Elagöz Konağı olarak anılmıştır.

Restorasyon Aşaması 

Uzun süre kullanılmayan konağın 
Y.Mimar Berna Başarır’ın Yüksek 

Lisans Tez çalışması sonucunda 
rölöve, restitüsyon ve restorasyon 
projeleri hazırlanmıştır. Mimarlar 
Odası Antalya Şubesinin ve koruma 
uzmanı mimarların katkısı ile binanın 
restorasyonu, valilik programına 
alınmıştır. Konak, Akseki Belediyesi 
tarafından 2012-2013 yılları arasında 
restore edilmiştir. Yapının 2016 yılında 
“Akseki Etnografya Müzesi” olarak 
teşhir ve tanzimi yapıldıktan sonra 
müze olarak hizmete ve ziyarete 
açılmıştır.  Müzede yer alan eserlerin 
çoğu, Akseki halkının bağışlarıdır ve 
eserlerin envanter kaydı tutularak 
belgelenmiştir.
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Bölgeye Katkıları

Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür 
Varlığı olarak tescilli yapının, bölge 
planında yer verilen hedefler 
doğrultusunda, Akseki bölgesinin 
yerel, kültürel ve arkeolojik 
değerlerinin korunması ile bölgenin 
kültür varlıklarının belirlenen kamu 
fonksiyonunda kullanılması, özgün 
değerlerinin korunarak korunma-
kullanma bilincinin oluşturulmasına 
katkı sağlanması amaçlanmaktadır. 
Bu doğrultuda müzeyi 1.5 yılda 
yaklaşık 20 bin yerli ve yabancı turist 
ziyaret etmiş ve Akseki’nin kültür 
turizminin gelişmesine büyük bir ivme 
kazandırmıştır.

Mimari Özellikleri

Akseki Etnoğrafya Müzesi, Akseki’ye 
özgü olan “Düğmeli Ev” şeklindeki 
Akseki’nin geleneksel konut dokusunun 
konak örnekleri içinde, bölgenin en 

nitelikli beş yapısından biridir. Konağın 
doğu, batı ve güney cephelerinde var 
olan ve geleneksel Türk mimarisinin en 
önemli öğesi olan “Şahnişin-Cumba” 
uygulamasının Akseki’deki en güzel 
örneği bu konakta yer almaktadır.

Konağın zemin katında yer alan iki 
kanatlı ahşap kapıdan taşlığa girilir 
ve taşlık mekânı, giriş ve sergileme 
fonksiyonunda özgün değerleri 
korunarak düzenlenmiştir. Turizm 
fonksiyonuna yönelik karşılama ve 
tanıtım bölümü de yine bu mekânda 
çözümlenmiştir. 

Konağın ara kat bodrumunda, depo 
amaçlı kullanılan küçük oda, eşkıya 
baskınları sırasında genç kızların ve 

değerli eşyaların saklandığı sığınma 
odası olarak da kullanılmıştır. Bu 
odadaki eserler, Akseki’nin yakın 
tarihinde yaşanan acı olayları ve 
mekânın kullanımını tiyatral bir 
anlatımla sunmaktadır. Bu tür olaylara 
karşı empati kurularak farkındalık 
yaratılması için, sembolik bir sergileme 
yolu seçilmiştir.

Asıl yaşam alanı olan birinci kat; orta 
sofalı, haç planlı (+) ve köşe odaların 
orta sofaya açıldığı merkezi bir plan 
şemasına sahiptir. Odalardaki tavan, 
kapı ve yüklük detayları ahşabın kendi 
rengini sergilerken; orta sofadaki 
sekizgen biçimli tavan, restorasyon 

uygulamaları sırasında sonradan 
konulmuş, modern ve gelenekselin 
harmanlanmış bir uygulaması olarak 
düzenlenmiştir.

Müze teşhirinde yer alan eserler, 
Akseki’nin yöresel yaşam biçimini ve 
sanatsal zevkini yansıtmaktadır. Akseki 
Etnografya Müzesine gelen ziyaretçiler, 
Akseki’nin köklü geçmişini barındıran 
bu eserlerdeki yaşanmışlığın izlerine 
tanıklık etmektedirler.

Müzecilik ve Koruma dalında farklı 
kurum ve kuruşlardan, 3 farklı ödül 
alan Akseki Etnografya Müzesinin 
oluşmasında, emeği geçen herkese 
teşekkürlerimizi sunarız…
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Ben Akseki’yim
“Ben Akseki’yim” projesi 22 Nisan 
2013 tarihinde başlamış ve üç yılda 
tamamlanmıştır. Bu proje kapsamında 
oluşturulan beş kişilik proje ekibi ile Akseki 
platosunda, dağlarında, Toroslarda binlerce 
km yol yaptık, yüzlerce mekana misafir olduk, 
güler yüzlü Aksekililerle uzun sohbetler, sevgi 
dolu masalar, düğünler, geleneksel törenler, 
eğlenceler, keyifler, hüzünler, hayata dair 
her türlü anı ve duyguyu paylaştık. Kayıtlar 
yaptık, binlerce fotoğraf çektik, belgeler 
topladık. Akseki’ye her açıdan derinlemesine 
bakmaya, incelemeye çalıştık. 
Saha çalışmasının akabinde çok uzun ve 
özenli bir ön editöryel çalışma yapıldı. 32 
farklı başlık altında, kendi alanında en 
iyi akademisyenlerle, fikir önderleri ve 
entellektüellerle çalıştık. Bütün bu hummalı 
çalışmanın ışığında Akseki’yi 41 yazar, 596 
sayfa, 1 müzik CD’si ve Akseki haritası 
eşliğinde anlatmaya çalıştık. Fotoğraf 
çekimleri ise belgesel fotoğrafçılıkta dünyaca 
tanınmış fotoğraf sanatçısı Attila Durak 
tarafından gerçekleştirildi.

Ben Akseki’yim / I’m Akseki
Ben Akseki’yim projesinden beş yıl sonra; 
“Ben Akseki’yim” kitabımızın en önemli 
konu başlıklarından oluşan Türkçe/ İngilizce 
dillerinde çevirileri yapılarak 10 cilt halinde 
kitaplara dönüştürüldü. 10 ciltten oluşan 
kitabımızın yanında özenle hazırlanmış ve 
yörenin önemli detaylarını içeren harita/ 
broşürümüzün de önemli bir işlev göreceğine 
inanıyoruz.

Ticaretin Başkenti Akseki
Ticaretin Başkenti Akseki (Akseki’nin ve 
Aksekililerin Ticaret Tarihi) kitabı özetle 
Aksekililerin kuşaktan kuşağa aktarılan ticari 
yetenek ve vasıflarını Türkiye İktisat tarihiyle 
paralel olarak anlatıyor. Bu kitabı okuyanlar, 
Osmanlı ve Cumhuriyet döneminde ticarette 
başarılı olmuş Aksekililerin öykülerinin yanı 
sıra bu başarı öykülerine zemin hazırlayan 
dönemin ekonomik koşullarına dair de bilgi 
sahibi olacaklardır.

Anılarla Akseki ve Ticaretin Dili Akseki
Kitapta 1938 doğumlu İbrahim Ekmekçi’nin 
anılarıyla paralel bir şekilde Akseki’nin 
geçmişi ve dolayısıyla ilçenin ticaret tarihi 
de anlatılıyor. Akseki’ye büyük katkıları 
olan isimlerin portrelerinin de yer aldığı 
kitabın önemli bir bölümünü ise adından 
da anlaşılacağı üzere Akseki ticaret dili 
oluşturdu. 
İbrahim Ekmekci bu bölümde Akseki 
ticaret diliyle ilgili tanık olduğu, okuduğu, 
büyüklerinden duyup dinlediği her şeyi 
okuyuculara ve daha önemlisi gelecek 
kuşaklara aktarıyor.
Proje yönetimini Attila Durak, kitap 
editörlüğünü yazar Murat Toklucu, 
kitap tasarımını Abdullah Yaşar, proje 
koordinatörlüğünü Rasih Kaplan üstlenmiştir. 

Projeye maddi ve manevi destek veren iş 
insanı Ali Metin Durak’a teşekkürlerimizi bir 
borç biliriz.

Rasih Kaplan Kitabı
Cumhuriyet tarihimizin en önemli 
isimlerinden Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 
yakın arkadaşı Rasih Kaplan,bu kitap 
projesinde hayat buldu.
Projenin tüm maliyetini değerli hemşehrimiz 
iş insanı Sayın İsmail Külahçıoğlu tarafından 
karşılanmıştır..Kendisine bu anlamlı desteği 
için en içten teşekkürlerimizi sunarız.
Rasih Kaplan projesi daha önce ‘Ben 
Aksekiyim’, ‘Ticaretin Başkenti Akseki’ , ve 
‘Ticaretin Dili Akseki’ kitaplarını gerçekleştiren 
Attila Durak’ın proje yönetiminde, Rasih 
Kaplan’ın koordinatörlüğünde,Değerli 
yazar Sinan Yücel ve  Murat Toklucu’nun 
editörlüğünde hazırlanmıştır.Kapak resmi 
tanınmış ressam Ergün Başar tarafından 
çalışılmıştır.
Kitap 1000 adet, 170 sayfa olarak,sert 
kapak,özel cilt,özel tasarımla gerçekleşmiştir.

Akseki’yi ve Aksekilileri anlatan değerli 
eserleri almak isteyenlerin;

Banka hesabına aşağıda belirtilen kitap 
bedelini ödeme yaptıktan sonra, dernek 
görevlisi Zeynep Yıldırım’ın mail adresine, 
zeynepyildirim@aksekidernek.org banka 
dekontu, fatura bilgisi, adres ve telefon 
numarası iletmeleri ya da 0535 282 99 10 
no’lu telefondan Zeynep Yıldırım’la irtibata 
geçmeleri rica olunur.

“Ben Akseki’yim” 365 TL
“Ben Akseki’yim / I’m Akseki” 10 kitaptan             
 oluşan Türkçe/ İngilizce Set 335 TL
“Ticaretin Başkenti Akseki” 310 TL
“Anılarda Akseki, Ticaretin Dili Akseki” 110 TL
“Broşür/ Harita” 20 TL

Fiyatlarımıza KDV ve kargo ücreti dahildir.

Banka Hesap Numarası:
AKSEKİ EĞİTİM HAYRATI DERNEĞİ 
İKTİSADİ İŞLETMESİ
Vakıfbank TAO Ataköy İstanbul Şubesi 
TR88 0001 5001 5800 7304 2148 55

Banka hesap numarası:
AKSEKİ EĞİTİM HAYRATI YAPANLAR VE 
YAŞATANLAR DERNEĞİ
Vakıfbank TAO Ataköy İstanbul Şubesi
TR73 0001 5001 5800 7305 2553 53

Değerli Hayırseverler,

Akseki Eğitim Hayratı Derneği ülkemiz 
ve Akseki yöremizin, kamu yararına 

önemli bir mihenk taşıdır.

Derneğimiz, maddi ve manevi desteğe 
ihtiyacı olan toplam 260 civarında 

üniversiteli öğrencimize her yıl karşılıksız 
burs vermektedir. Eğitim desteği 
dışında yöremizin sosyal, kültürel 

yaşam biçiminin şekillenmesinde ve 
desteklenmesinde derneğimiz önemli 

bir olgu taşımaktadır. Siz değerli 
hemşehrilerimizden de burslarımıza 

destek beklemekteyiz. Üniversite 
öğrencilerimize destek olmak isteyen 

hayırsever hemşehrilerimiz bize dernek 
görevlisi Zeynep Yıldırım 

gsm:0532 282 99 10 
numarasından ulaşabilirler.

2023-2024 Eğitim döneminde her 
öğrenciye 9 ay üzerinden burs 

verilmektedir.
Değerli hemşehrimiz, burs ödeminizi 
öğrenci başına (aylık) burs yatırım 

başlangıcından itibaren 9 ayda 
ödeyebilirsiniz.

Akseki Eğitim Hayratı Derneği İktisadi İşletmesi 

Yayınevinden

(Dernek, Bakanlar Kurulunun 28/04/1967 tarih ve 
6/8115 sayılı kararı ile kamu yararınadır)
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